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***   auf fast alle apothekenpflichtigen Arzneimittel, Nahrungsergänzungsmittel und viele Kosmetikserien auf den AVP** oder UVP* des Herstellers.  Rabatte gelten nicht für verschreibungspflichtige Medikamente.
****� auf ausgewählte Artikel auf den AVP** oder UVP* des Herstellers.
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Gültig bis zum 31. März 2018 − Nur solange der Vorrat reicht − Änderungen und Irrtümer vorbehalten
Alle Preise inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer − Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen

Bad Apotheke · Heinz-Peter Fichter e.K. · Frankfurter Straße 29 · 49214 Bad Rothenfelde · Handelsregister: Osnabrück /HRA 110264 · UStIdNr. DE 117585157 − IK-Nr. 302 505 093

Natürliche Schmerztherapie...

Trommsdorff® 
Schmerzcreme
In äußerlicher Anwendung zur 
unterstützenden Behandlung 

rheumatischer Beschwerden und Muskelschmerzen. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

100 g Creme | PZN 10088993
statt UVP* 12,95 € nur 3,89 €

Grippaler Infekt...

Aspirin® Complex Granulat
Für Erwachsene und Jugendliche ab 16 
Jahren. Wirkstoff: Acetylsalicylsäure 
und Pseudoephedrin-Hydrochlorid. 
Anwendungsgebiet: Zur symptoma-
tischen Behandlung von Schleimhaut-
schwellung der Nase und Nebenhöh-
len bei Schnupfen (Rhinosinusitis) mit Schmerzen und 
Fieber im Rahmen einer Erkältung bzw. eines grippalen 
Infektes. Hinweis: Nicht länger als 3 Tage ohne ärztli-
chen Rat anwenden. Enthält 2 g Sucrose pro Beutel.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Bayer Vital GmbH, 51368 
Leverkusen, Deutschland. Stand 07/2016

20 Beutel | PZN 04114918
statt AVP** 14,99 € nur 9,49 €

(4,75 €/10 St.)

Erfolgreich rauchfrei sein...

Nicorette® Spray 1 mg/
Sprühstoß
Für Erwachsene. Wirkstoff: Nicotin. 
Anwendungsgebiete: Behandlung 
der Tabakabhängigkeit bei Erwach-
senen durch Linderung der Nicotin-
entzugssymptome, einschließlich des 
Rauchverlangens, beim Versuch das 
Rauchen aufzugeben. Die komplette Einstel-
lung des Rauchens sollte das endgültige Ziel 
sein. Hinweis: Enthält Ethanol (Alkohol).
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Johnson & Johnson GmbH, 
41431 Neuss. Stand: 11/2015.

2 x Spray | PZN 11616112
statt AVP** 69,98 € nur 44,95 €

(22,48 €/1 St.)

Vitamin C + Vitamin D...

Centrum® IMMUN FOKUS Granulat
Nahrungsergänzungsmittel für 
Erwachsene. Mit 1000 mg Vitamin C, 
Vitaminen, Mineralstoffen, Zucker und 
Süßungsmitteln. Vitamin B6, Vitamin 
B12, Folsäure und Zink, die zusätzlich 
das Immunsystem unterstützen. Brau-
segranulat mit Orangen-Geschmack.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

24 Sticks | PZN 13511877
nur 13,95 €

(5,81 €/10 St.)

Zur Schleimlösung...

ACC® akut 600 mg Hustenlöser 
Brausetabletten
Für Erwachsene und Jugendliche ab 14 
Jahren. Wirkstoff: Acetylcystein. An-
wendungsgebiete: Zur Schleimlösung 
und zum erleichterten Abhusten bei 

Atemwegserkrankungen mit zähem Schleim. Hinweis: 
Enthält Lactose, Sorbitol und Natriumverbindungen.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Mat.-Nr.: 2/51008575/51008576 
Stand: Februar 2015, Hexal AG, 83607 Holzkirchen, www.hexal.de

40 Brausetabletten | PZN 00520917
statt AVP** 19,99 € nur 10,45 €

(26,13 €/100 St.)

Trockene Augen...

Systane® Hydration 
Benetzungstropfen 
Bei erhöhtem Feuchtigkeitsbedarf und 
zur Regeneration geschädigter Zellen.

10 ml Augentropfen | PZN 11088185
statt UVP* 15,95 € nur 10,95 €
3 x 10 ml Augentropfen | PZN 11088216
statt UVP* 35,95 € nur 24,95 €

(12,48 €/10 ml) 

https://shop.apotal.de/product?artnr=11616112
https://shop.apotal.de/product?artnr=00520917
https://shop.apotal.de/product?artnr=10088993
https://shop.apotal.de/product?artnr=04114918
https://shop.apotal.de/product?artnr=13511877
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=systane hydration benetzungstropfen


2 * Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**	� Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der

gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der 
Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Tschüss Erkältung

Bei Hals- und Stimmbeschwerden...

isla® med hydro+ Halspastillen 
isla® med hydro+ Halspastillen 

Milde Kirsche 
Die Halspastillen mit dem Hy-
drogel-Komplex mit Hyaluron-
säure und dem Spezialextrakt 

aus pflanzlichem Isländisch 
Moos erzeugen beim 
Lutschen ein intensiv an 
der Schleimhaut haftendes 
Hydrogel. Hinweis: Enthält 
Sorbitol und Maltitol.

50 Halspastillen | PZN 10999281

50 Halspastillen milde Kirsche | PZN 11164822
statt UVP* 17,75 € nur 11,75 €

(23,50 €/100 St.)

Natürlich behandeln...

Sinusitis Hevert® SL Tabletten 
Für Erwachsene und Kinder.
Anwendungsgebiete: Leiten 
sich von den homöopathischen 
Arzneimittelbildern ab. Dazu 
gehören: Entzündungen des 
Hals-Nasen-Rachenraumes und 
der Nasennebenhöhlen (Sinusitis).  
Hinweis: Enthält Lactose. Bei Schilddrüsenerkran-
kungen nicht ohne ärztlichen Rat anwenden.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

100 Tabletten | PZN 02785005
statt AVP** 16,98 € nur 11,95 €

1-2-3 Hustenfrei
Mucosolvan® Hustensaft 30 mg/5 ml. Wirkstoff: Ambroxolhydrochlorid. Anwendungsgebiet: Zur Schleim lösenden Behandlung bei akuten und chronischen Erkrankungen der 
Bronchien und der Lunge mit zähem Schleim. Apothekenpfl ichtig. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 
Sanofi -Aventis Deutschland GmbH, 65926 Frankfurt am Main. Stand: Juli 2017 (SADE.MUCO.17.07.1994)    SADE.MUCO.17.12.3807

Mucosolvan_Apotal_126x55 mm.indd   1 18.12.17   17:48

Mucosolvan® Hustensaft 30 mg/5 ml 
250 ml Lösung zum Einnehmen | PZN 00743445 
statt AVP** 18,98 € nur 10,45 €

(4,18 €/100 ml)

Löst festsitzenden Schleim...

Soledum® Kapseln forte
Für Erwachsene und Jugend-
liche ab 12 Jahren. Wirkstoff: 
Cineol. Anwendungsgebiete: 
Zur Behandlung der Symptome 
bei Bronchitis und Erkältungs-
krankheiten der Atemwege. Zur 

Zusatzbehandlung bei chronischen und entzündlichen 
Erkrankungen der Atemwege (z. B. der Nasenneben-
höhlen). Hinweis: Enthält Sorbitol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

50 Kapseln | PZN 00744278
statt AVP** 21,90 €	 nur 13,75 €

(27,50 €/100 St.)

100 Kapseln | PZN 00744284
statt AVP** 35,90 €	 nur 23,45 €

Nase frei...

nasic® Nasenspray 
Für Erwachsene und Kinder ab 6 
Jahren. Wirkstoffe: Xylometazolin und 
Dexpanthenol. Anwendungsgebiete: 
Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut 
bei Schnupfen und zur unterstützenden Behandlung 
der Heilung von Haut- und Schleimhautschäden, 
anfallsweise auftretendem Fließschnupfen und zur 
Behandlung der Nasenatmungsbehinderung nach 
operativen Eingriffen an der Nase. Zur Abschwellung 
der Nasenschleimhaut bei Schnupfen in Verbindung 
mit akuten Entzündungen der Nasennebenhöhlen.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 

15 ml Nasenspray | PZN 10065578
statt AVP** 8,85 € nur 5,49 €

(3,66 €/10 ml)

Für freie Atemwege...

Babix®-Inhalat N
Für Säuglinge, Kinder und 

Erwachsene. Wirkstoffe: Eucalyptusöl und Fich-
tennadelöl. Anwendungsgebiete: Zur Besserung 
der Beschwerden bei Erkältungskrankheiten der 
Atemwege mit zähflüssigem Schleim. Hinweis: Nicht 
zum Verzehr geeignet. Das Arzneimittel darf bei 
Säuglingen und Kindern nicht unmittelbar an die 
Atemwege herangeführt werden.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

10 ml Inhalat | PZN 04459669
statt AVP** 8,75 € nur 4,99 €

Mit natürlichem Thymianöl...

Babix® Baby-Thymianbad
Für Kinder ab 3 Monaten geeignet. Der 
flüssige Badezusatz beruhigt und ent-
spannt durch den wohltuenden Duft des 
Thymianöls. Die Hautverträglichkeit wurde 
dermatologisch getestet und bestätigt.

125 ml Flüssigkeit | PZN 02004752
nur 5,99 €

Unaussprechlich, aber ausgesprochen gut...

Umckaloabo® 8 g/10 g Flüssigkeit 
Für Erwachsene und Kinder ab 1 Jahr. 
Wirkstoff: Pelargonium-sidoides-Wur-
zeln-Auszug. Anwendungsgebiet: Akute 
Bronchitis (Entzündung der Bronchien). 
Hinweis: Enthält 12 Vol.-% Alkohol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die 
Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder 
Apotheker. ISO Arzneimittel Ettlingen.

50 ml Flüssigkeit | PZN 01062049 
statt AVP** 21,15 €	 nur 12,49 €

(24,98 €/100 ml)

100 ml Flüssigkeit | PZN 00930673 
statt AVP** 34,50 €	 nur 19,99 €

https://shop.apotal.de/product?artnr=02785005
https://shop.apotal.de/product?artnr=10065578
https://shop.apotal.de/product?artnr=02004752
https://shop.apotal.de/product?artnr=04459669
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=soledum forte
https://shop.apotal.de/product?artnr=00743445
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=isla med hydro
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=umckaloabo


3Wir liefern innerhalb Deutschlands versandkostenfrei
bei einem Mindestbestellwert von 10,- Euro oder bei Einsendung eines Kassenrezeptes.

Hustenmedizin...

Prospan® Hustensaft | 
Prospan® Hustenliquid
Für Erwachsene und Kinder ab 1 
Jahr. Wirkstoff: Efeublätter-Trocke-
nextrakt. Anwendungsgebiete: Zur 
Besserung der Beschwerden bei chro-

nisch-entzündlichen Bronchialerkrankungen; akute Ent-
zündungen der Atemwege mit der Begleiterscheinung 
Husten. Hinweis: Bei länger anhaltenden Beschwerden 
oder bei Auftreten von Atemnot, Fieber wie auch bei 
eitrigem oder blutigem Auswurf, sollte umgehend der 
Arzt aufgesucht werden. Enthält Sorbitol. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Engelhard Arzneimittel GmbH & 
Co. KG, Herzbergstr. 3, 61138 Niederdorfelden.

200 ml Saft | PZN 08586005
statt AVP** 13,15 € nur 7,49 €

(3,75/100 ml)

30 x 5 ml Liquid | PZN 01007470
statt AVP** 10,40 € 	 nur 6,49 €

(4,33 €/100 ml)

Löst den Schleim...

GeloMyrtol® forte 
Kapseln
Für Erwachsene, Jugendliche 
und Kinder ab 6 Jahren. Wirkstoff: Destillat aus einer 
Mischung von rektifiziertem Eukalyptusöl, rektifi-
ziertem Süßorangenöl, rektifiziertem Myrtenöl und 
rektifiziertem Zitronenöl. Anwendungsgebiete: Zur 
Schleimlösung und Erleichterung des Abhustens bei 
akuter und chronischer Bronchitis. Zur Schleimlösung 
bei Entzündungen der Nasennebenhöhlen (Sinusitis). 
Hinweis: Enthält Sorbitol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. G. Pohl- Boskamp GmbH & Co. 
KG, 25551 Hohenlockstedt (01/7/11)

50 Kapseln | PZN 02571540
statt AVP** 21,75 € nur 13,95 € 

(27,90 €/100 St.)
100 Kapseln | PZN 01479163
statt AVP** 37,15 € 	 nur 23,95 €

Guter Schutz vor Erkältungsviren...

ViruProtect® Erkältungs-
spray
Für Erwachsene und Kinder ab 4 Jahren. 
Anwendungsgebiete: Bei akuter Anste-
ckungsgefahr mit Erkältungsviren* und ersten Anzei-
chen einer Erkältung. Bekämpft Erkältungsviren* und 
verhindert wie ein Schutzschild ihre Ausbreitung. 
* getestet mit Rhinoviren

20 ml Spray | PZN 13168304
statt UVP* 19,99 € nur 11,99 € 

(6,00 €/10 ml)

Der Champion gegen Halsschmerzen...

Septolete® 3 mg/1 mg 
Lutschtabletten
Für Erwachsene und Kinder ab 6 
Jahren. Wirkstoffe: Benzydaminhy-
drochlorid und Cetylpyridiniumchlorid. 
Anwendungsgebiete: Bekämpft nicht nur die Symptome 
sondern auch die Ursache von Halsschmerzen. Wirkt an-
tiseptisch, schmerzlindernd und entzündungshemmend.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

16 Lutschtabletten | PZN 13512813
statt UVP* 8,98 € nur 4,99 € 

(3,12 €/10 St.)

Mobile Erkältungstherapie...

GeloProsed® Pulver 
zum Einnehmen
Für Erwachsene, ältere Menschen 
und Jugendliche ab 12 Jahren. 

Wirkstoffe: Paracetamol, Phenylephrinhydrochlorid. 
Anwendungsgebiete: Pulver zum Einnehmen. Zur 
Linderung der Symptome von Erkältungskrankheiten 
und grippalen Infekten, wie Schmerzen, Kopfschmer-
zen, Halsschmerzen und Fieber, wenn diese mit einer 
Anschwellung der Nasenschleimhaut einhergehen. 
Hinweis: Enthält Natriumcarbonat und Aspartam 
(Phenylalaninquelle).
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 
G. Pohl-Boskamp GmbH & Co. KG, 25551 Hohenlockstedt.

10 Beutel | PZN 09920943
statt AVP** 9,89 € nur 6,49 €

Halsschmerzen und Schluckbeschwerden...

Dorithricin® Halstabletten  
Für Erwachsene und Kinder ab  
3 Jahren. Wirkstoffe: Benzocain, 
Tyrothricin, Benzalkoniumchlo-
rid. Anwendungsgebiete: Zur 
symptomatischen Behandlung 
bei Infektionen des Mund- und 
Rachenraumes mit Halsschmer-
zen und Schluckbeschwerden. Zuckerfrei. Hinweis: 
Enthält Sorbitol (Classic und Waldbeere) und Minzöl 
(Classic). Bei frischen Wunden im Mund- und Rachen-
raum sollte auf eine Anwendung verzichtet werden.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. MEDICE Arzneimittel Pütter 
GmbH & Co. KG, Kuhloweg 37, 58638 Iserlohn.

40 Lutschtabletten Classic | PZN 07727946

40 Lutschtabletten Waldbeere | PZN 10078428
statt AVP** 13,79 € je nur 8,49 €

(21,23 €/100 St.)

Stoppt die Viren...

algovir® Erkältungsspray
Für Erwachsene. Wirkstoff: Carragelose, 
aus der Rotalge. Anwendungsgebiete: 
Wirkt unterstützend bei viralen Erkältungs-
krankheiten. Zur Anwendung in der Nase.

20 ml Spray | PZN 12579956
statt UVP* 10,95 € nur 7,99 € 

(4,00 €/10 ml)

Wunde Nase...

Bepanthen® Augen- und Nasensalbe
Wirkstoff: Dexpanthenol. Anwendungsgebiete: Zur 
Unterstützung der Heilung bei oberflächlichen leich-
ten Hautschädigungen an der Horn-
haut, Bindehaut bzw. Nasenschleim-
haut. Hinweis: Enthält Wollwachs.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die 
Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 
Bayer Vital GmbH, 51368 Leverkusen, Deutschland

10 g Salbe | PZN 01578675
statt AVP** 6,47 € nur 3,99 €

Pflanzliche Hilfe...

Angocin® Anti-In-
fekt N Filmtabletten
Für Erwachsene und Kinder ab 
6 Jahren. Wirkstoffe: Kapu-

zinerkressenkrautpulver, Meerrettichwurzelpulver. 
Anwendungsgebiete: Zur Besserung der Beschwer-
den bei akuten entzündlichen Erkrankungen der 
Bronchien, Nebenhöhlen und ableitenden Harnwege. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 

100 Filmtabletten | PZN 06892910
statt AVP** 16,99 € nur 10,95 €
200 Filmtabletten | PZN 06612767
statt AVP** 29,99 € nur 19,95 €

(9,98 €/100 St.)

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=angocin anti infekt
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=dorithricin
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=prospan engelhardt
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=gelomyrtol forte
https://shop.apotal.de/product?artnr=09920943
https://shop.apotal.de/product?artnr=01578675
https://shop.apotal.de/product?artnr=13168304
https://shop.apotal.de/product?artnr=12579956
https://shop.apotal.de/product?artnr=13512813


4 Um Missverständnissen vorzubeugen:
Die Preise auf diesem Flyer sind bereits rabattiert, d.h. hierauf können wir natürlich nicht erneut Rabatt gewähren. 

Husten, Schnupfen Akute Bronchitis...

Bronchicum® Elixir
Anwendungsgebiete: Behand-
lung der Symptome einer akuten 
Bronchitis und Erkältungskrank-
heiten der Atemwege mit zähflüs-
sigem Schleim. Hinweis: Enthält 
4,9 Vol.-% Alkohol, Sucrose 

(Zucker) und Invertzucker. Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 

100 ml Flüssigkeit | PZN 03728280
statt AVP** 8,35 € nur 4,99 €
250 ml Flüssigkeit | PZN 03728305
statt AVP** 16,85 € nur 9,99 €

(4,00 €/100 ml)

Wirkt stark gegen akute Halsschmerzen...

neo-angin® Benzydamin Zitronen-
geschmack Lutschtabletten | 
neo-angin® Benzydamin 
Honig-Orangengeschmack 
Lutschtabletten
Für Kinder ab 6 Jahren  
und Erwachsene. 
Wirkstoff: Benzyda-
minhydrochlorid. Anwen-
dungsgebiete: Wird zur Behand-
lung von akuten Halsschmerzen 
angewendet. Hinweis: Wenden Sie sich an Ihren Arzt, 
wenn sich Ihr Befinden verschlechtert, Fieber auftritt 
oder Sie sich nach 3 Tagen nicht besser fühlen.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 
Cassella-med, Gereonsmühlengasse 1, 50670 Köln 

20 (Zitronengeschmack) Lutschtabletten 
| PZN 11160178

20 (Honig-Orangengeschmack) 
Lutschtabletten | PZN 11160161
statt AVP** 9,97 €  je nur 6,99 €

(34,95 €/100 St.)

Befreit schnell und langanhaltend...

Otriven® gegen Schnupfen 
0,1% Dosierspray ohne 
Konservierungsstoffe
Für Erwachsenen und Kindern ab 6 Jahren. 
Wirkstoff: Xylometazolinhydrochlorid. 
Anwendungsgebiete: Zur Abschwellung 
der Nasenschleimhaut bei Schnupfen, 
anfallsweise auftretendem Fließschnupfen (Rhinitis 
vasomotorica), allergischem Schnupfen (Rhinitis 
allergica). Zur Erleichterung des Sekretabflusses bei 
Nasennebenhöhlenentzündungen sowie bei Tuben-
mittelohrkatarrh in Verbindung mit Schnupfen.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.  
Novartis Consumer Health GmbH, 81366 München

10 ml Dosierspray | PZN 08444541
statt AVP** 4,28 €	 nur 2,99 €

Homöopathisch - Gut...

Meditonsin®

Die Anwendungsgebiete leiten 
sich von den homöopathischen 
Arzneimittelbildern ab. Dazu gehö-
ren: Akute Entzündungen des Hals-, Nasen- und 
Rachenraumes. Hinweis: Tropfen enthalten 6 Vol.-% 
Alkohol. Globuli enthalten Sucrose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. MEDICE Arzneimittel Pütter 
GmbH & Co. KG, Kuhloweg 37, 58638 Iserlohn.

8 g Globuli | PZN 11484834
statt AVP** 10,48 € nur 6,99 €

(8,74 €/10 g)

70 g Lösung | PZN 10192727
statt AVP** 19,29 € nur 11,48 €

(16,40 €/100 g)

Gegen den Schmerz...

Aspirin® plus C forte 800 mg / 
480 mg Brausetabletten
Wirkstoffe: Acetylsalicylsäure, 
Ascorbinsäure (Vitamin C). 
Anwendungsgebiete: Leichte bis 
mäßig starke Schmerzen wie Kopf-
schmerzen, Zahnschmerzen, Regelschmer-
zen, schmerzhafte Beschwerden, die im Rahmen von 
Erkältungskrankheiten auftreten (z.B. Kopf-, Hals- und 
Gliederschmerzen); Fieber. Hinweis: Enthält Natriumver-
bindungen. Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 
Bayer Vital GmbH, 51368 Leverkusen, Deutschland. 07/2016

10 Brausetabletten | PZN 10836596
statt AVP** 7,94 € nur 4,75 €

Unterstützung bei Erkältungskrankheiten...

Esberitox® Compact Tabletten
Für Erwachsene und Jugendliche ab 
12 Jahren. Wirkstoffe: Trockenextrakt 
aus einer Mischung von Färberhülsen-
wurzelstock, Purpursonnenhutwurzel, 
blassfarbener Sonnenhutwurzel und 
Lebensbaumspitzen und –blättern. An-

wendungsgebiete: Zur unterstützenden Therapie viraler 
Erkältungskrankheiten. Hinweis: Enthält Mannitol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 05/13, Schaper & Brüm-
mer GmbH & Co. KG, Bahnhofstr. 35, 38259 Salzgitter.

60 Tabletten | PZN 10014374
statt UVP* 24,97 € nur 16,99 €

(28,32 €/100 St.)

WICK MediNait Erkältungssirup
180 ml Sirup | PZN 01689009 
AVP** 18,98 € 	 nur 10,75 €

(5,97 €/100 ml)

https://shop.apotal.de/product?artnr=01689009
https://shop.apotal.de/product?artnr=10014374
https://shop.apotal.de/product?artnr=10836596
https://shop.apotal.de/product?artnr=08444541
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=meditonsin
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=bronchicum elixir
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=neo angin benzydamin
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Gegen Husten...

Silomat® gegen Reiz
husten Pentoxyverin 
Tropfen
Wirkstoff: Pentoxyverincitrat. Anwen-
dungsgebiet: Zur symptomatischen 
Behandlung des Reizhustens.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Sanofi-Aventis Deutschland GmbH, 
65926 Frankfurt am Main. Stand: Juni 2017 (SADE.BISO8.17.05.1111).

30 ml Tropfen | PZN 00691990
statt AVP** 9,97 € nur 5,99 €

(19,97 €/100 ml)

Grippale Infekte...

BoxaGrippal® 200 mg/30 mg 
Erkältungstabletten
Jugendliche ab 15 Jahren 
und Erwachsene. Wirkstoffe: 
Ibuprofen, Pseudoephedrinhy-
drochlorid. Anwendungsgebiet: 
Zur symptomatischen Behandlung der Schleimhaut-
schwellung von Nase und Nebenhöhlen verbunden 
mit Kopfschmerzen, Fieber und erkältungsbedingten 
Schmerzen. Hinweis: Enthält Lactose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Sanofi-Aventis Deutschland GmbH, 65926 
Frankfurt am Main. Stand: September 2017 (SADE.BISO13.17.11.3325).

10 Filmtabletten | PZN 11214477
statt AVP** 8,98 € nur 5,38 €
20 Filmtabletten | PZN 12460451
statt AVP** 12,97 € nur 7,79 €

(38,95 €/100 St.)

Erkältungssaft...

BoxaGrippal® Erkäl-
tungssaft 200 mg /10 ml 
+ 30 mg / 10 ml Suspen-
sion zum Einnehmen
Jugendliche ab 15 Jahren und 
Erwachsene. Wirkstoffe: Ibuprofen, 

Pseudoephedrinhydrochlorid. Anwendungsgebiet: 
Zur symptomatischen Behandlung der Schleimhaut-
schwellung von Nase und Nebenhöhlen verbunden 
mit Kopfschmerzen, Fieber und erkältungsbedingten 
Schmerzen (z.B. Hals- und Gliederschmerzen). 
Hinweis: Enthält Maltitol, Natriummethyl- und Natri-
umpropyl-4-hydroxybenzoat (Ph. Eur.).
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Sanofi-Aventis Deutschland 
GmbH, 65926 Frankfurt am Main. Stand: September 2017 (SADE.
BISO13.17.11.3325).

100 ml Suspension | PZN 10785019
statt AVP** 9,97 € nur 6,49 €
180 ml Suspension | PZN 12871651
statt AVP** 14,99 € nur 9,99 €

(5,55 €/100 ml)

Halsweh adé...

neo-angin® Hals- 
tabletten Zucker-
frei  
Für Kinder ab 6 Jahren und  
Erwachsene. Wirkstoffe: Dichlorbenzylalkohol, 
Amylmetacresol, Levomenthol. Anwendungsgebiete: 
Zur unterstützenden Behandlung bei Entzündungen 
der Rachenschleimhaut, die mit typischen Symptomen 
wie Halsschmerzen, Rötung oder Schwellung einher-
gehen. Hinweis: Enthält Levomenthol, Pfefferminzöl, 
Isomalt und Ponceau 4R. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

48 Lutschtabletten | PZN 00826622
statt AVP** 15,70 € nur 8,99 €

(18,73 €/100 St.)

Starkes Duo...

Grippostad® C / Curazink® Set
Für Erwachsene und Kindern 
ab 12 Jahren. 
Grippostad® C Hartkapseln: Zur 
symptomatischen Behandlung 
von gemeinsam auftretenden 
Beschwerden wie Kopf- und 
Gliederschmerzen, Schnupfen und 
Reizhusten im Rahmen einer einfachen 
Erkältungskrankheit. Bei gleichzeitigem Fieber oder 
erhöhter Körpertemperatur fiebersenkend. Hinweis: 
Schmerzmittel sollen über längere Zeit oder in höhe-
ren Dosen nicht ohne Befragen des Arztes eingenom-
men werden. Enthält: Lactose.
Curazink® 15 mg Hartkapseln: 
Wirkstoff: Zink-Histidin. Anwendungsgebiete: Zur 
Behandlung von klinisch gesicherten Zinkmangelzus-
tänden, sofern sie nicht durch Ernährungsumstellung 
behoben werden können. 
Inhalt: 24 Kapseln Grippostad C, 
50 Hartkapseln Curazink C
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. STADA GmbH, Stadastraße 2-18, 
61118 Bad Vilbel

Set | Art.-Nr. 80021281
statt UVP* 28,92 € nur 14,99 €

Pflanzliches Arzneimittel...

H&S® Husten- und Bronchi-
altee N Nr. 8 Filterbeutel
Anwendungsgebiete: Symptome der 
Bronchitis sowie zur Reizlinderung bei 

Katarrhen der oberen Luftwege mit trockenem Husten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 

20 Filterbeutel | PZN 03796790 
statt UVP* 3,95 €	 nur 2,75 €

(13,75 €/100 St.)

Gegen Halsschmerzen...

Locastad® gegen Halsschmerzen 
2 mg/0,6 mg/1,2 mg Orangenge-
schmack Lutschtabletten
Für Erwachsene und Jugendliche ab 12 
Jahren. Wirkstoffe: Lidocainhydroch-
lorid, Amylmetacresol, 2,4-Dichlorben-
zylalkohol. Anwendungsgebiete: Zur 
lokalen Linderung der Beschwerden 
bei Halsschmerzen. Wenn Sie sich nach 2 Tagen nicht 
besser oder gar schlechter fühlen, wenden Sie sich an 
Ihren Arzt. Hinweis: Enthält Gelborange S, Ponceau 4R, 
Levomenthol, Glucose und Sucrose (Zucker).
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. STADA GmbH, Stadastraße 
2–18, 61118 Bad Vilbel. Stand: Februar 2016

24 Lutschtabletten | PZN 11661087
statt AVP** 8,98 € nur 4,99 €

(20,79 €/100 St.) 

Nase frei...

Sinfrontal® Tabletten 
Für Erwachsene und Jugendliche 
ab 12 Jahren. Anwendungsgebiet: 
Die Anwendungsgebiete leiten 
sich von den homöopathischen 
Arzneimittelbildern ab. Dazu gehö-

ren: Nasennebenhöhlenentzündungen. Hinweis: Bei 
länger anhaltenden Beschwerden, bei starken Kopf-
schmerzen sowie bei Fieber oder eitrigem Auswurf 
sollte ein Arzt aufgesucht werden. Enthält Lactose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

100 Tabletten | PZN 01290939
statt AVP** 16,65 € nur 10,95 €

https://shop.apotal.de/product?artnr=11661087
https://shop.apotal.de/product?artnr=01290939
https://shop.apotal.de/product?artnr=00691990
https://shop.apotal.de/product?artnr=80021281
https://shop.apotal.de/product?artnr=00826622
https://shop.apotal.de/product?artnr=03796790
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=boxagrippal erkaeltungstabletten
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=boxagrippal erkaeltungssaft
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...danach fragt niemand gerne: Intimhygiene, Kondome, Inkontinenzprodukte u.v.m. liefern wir diskret zu Ihnen nach Hause. 

Starke Abwehr...

Unizink® 50 Tabletten 
50 magensaftresistente Tabletten | PZN 03441621 
statt AVP** 11,40 € nur 7,49 €

(14,98 €/100 St.)

100 magensaftresistente Tabletten | PZN 03441638 
statt AVP** 19,80 € nur 11,99 €

Energie für die ganze Familie...

PUREN Vitalstoffkomplex 
Direktgranulat
Für Kinder ab 4 Jahre. Ausge-
wogener Vitalstoffkomplex zur 
gezielten Nahrungsergänzung 
mit wichtigen Vitaminen und 
Spurenelementen sowie einer 
Kombination sekundärer Pflanzenstoffe. Unterstützt 
die normale Funktion des Immunsystems. Hinweis: 
Enthält eine Phenylalaninquelle und Sojalecithine.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 Beutel Direktgranulat | PZN 11353405
statt UVP* 19,97 € nur 9,95 €

(3,32 €/10 St.)

Energie für mehr Vitalität...

PUREN Vitalstoffkom-
plex 15 g Granulat
Für Erwachsene ab 18 Jahren. Mit le-
bensnotwendigen Vitaminen, wichtigen 
Mineralstoffen und Spurenelementen 
sowie einer Kombination sekundärer 

Pflanzenstoffe (Bioflavonoide, verschiedene Carotinoide). 
Hinweis: Enthält Jod, Acesulfam K und Aspartam.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 Beutel Granulat | PZN 11353380
statt UVP* 29,95 € nur 16,95 €

(5,65 €/10 St.)

Vitamin C und Zink... 

Vitamin C 300 + Zink 
5 retard Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. Zur 
Unterstüzung des Immunsystems. 
Bei der retardierenden Kapsel 
(Vitamin C 300 + Zink 5) werden Vitamin C und Zink 
über rund 10 Stunden verzögert freigesetzt. Hinweis: 
Enthält Sucrose (Zucker), glutenfrei und laktosefrei.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

20 Kapseln | PZN 01693560
statt UVP* 2,60 € nur 1,99 €

(9,95 €/100 St.)

60 Kapseln | PZN 01693459
statt UVP* 6,85 € nur 4,99 €

(8,32 €/100 St.)

Für ein gesundes Immunsystem...

Sanostol® Multivitamine Saft 
ohne Zuckerzusatz
Nahrungsergänzungsmittel. Trägt mit den 
Vitaminen A, D, B6 und Vitamin C zu einer 
normalen Funktion des Immunsystems bei.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

230 ml Saft | PZN 02471063	 nur 7,99 €
(3,47 €/100 ml)

460 ml Saft | PZN 02171823	 nur 11,49 €
(2,50 €/100 ml)

Starkes Immunsystem...

Orthoflor® Immun
Nahrungsergänzungsmittel. Enthält 
drei Milchsäurebakterienstämme, 
die natürlicherweise in einer ausge-
wogenen Darmflora vorkommen.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz 
für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine 
gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 Kapseln | PZN 10305315
statt UVP* 22,45 € nur 14,95 €

(49,83 €/100 St.)

Gute Vitaminversorgung...

Salus Multi Vitamin 
Energetikum
Nahrungsergänzungsmittel. Erhält die 
natürliche Vitalität mit 8 wertvollen 

Vitaminen: A, B1, B2, B6, E, Niacin, plus Vitamin D3 
plus natürliches Vitamin C aus der Acerola-Kirsche.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

250 ml Tonikum | PZN 09189855
statt UVP* 14,95 € nur 9,99 €

(4,00 €/100 ml)

Zur Unterstützung der Abwehrkräfte...

immun-boost Orthoexpert® 
Trinkampullen
Nahrungsergänzungsmittel. 
Mit Vitaminen, Mineralstof-
fen, sekundären Pflanzen-
stoffen und Cranberry-Kon-
zentrat. Vitamin D (20 µg), Selen (100 µg) und Zink 
(20 mg) unterstützen die Abwehrkräfte. Glutenfrei, 
laktosefrei und ohne künstliche Süßungsmittel. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

28 x 25 ml Trinkampullen | PZN 07610753
statt UVP* 58,95 € nur 38,99 €

(55,70 €/1000 ml)

https://shop.apotal.de/product?artnr=11353405
https://shop.apotal.de/product?artnr=10305315
https://shop.apotal.de/product?artnr=09189855
https://shop.apotal.de/product?artnr=11353380
https://shop.apotal.de/product?artnr=07610753
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=sonstol ohne zuckerzusatz saft
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=unizink 50
https://shop.apotal.de/product?artnr=01693459


7

Das Plus für 
jeden Tag.
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Zink und Selen tragen zu einer normalen Funktion des Immunsystems bei. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung sowie eine gesunde Lebensweise. Verzehrs- 
empfehlung: Täglich eine Trinkampulle nach einer Mahlzeit trinken.

Jetzt Sonne tanken...

Dr. Jacob‘s Vitamin D3 Öl 
forte
Nahrungsergänzungsmittel. Unterstützt die 
normale Funktion des Immunsystems und 
die Erhaltung normaler Knochen, Zähne 
und dem Erhalt der Muskelfunktion. Hoch-
dosiert und vegetarisch.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

20 ml Tropfen | PZN 13784902
statt UVP* 11,95 € 	 nur 8,79 €

(4,40 €/10 ml)

Energiestoffwechsel... 

Vitamin B-Komplex 
Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. 
Enthält eine ausgewogene 
Kombination aller acht B-Vitamine. Biotin, Niacin 
sowie die Vitamine B1, B2, B6 und B12 unterstützen 
die normale Funktion des Nervensystems und tragen 
zusammen mit Pantothensäure zum normalen Energie-
stoffwechsel bei. Die Mehrzahl der B-Vitamine sind in 
der Lage Müdigkeit und Ermüdung zu veringern.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 03712965
statt UVP* 8,49 € 	 nur 4,99 €

(8,32 €/100 St.)

Mit 8 Vitaminen des B-Komplexes... 

Vitamin B-Komplex 
Nomosan® Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. Mit 
8 Vitaminen des B-Komplexes.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 12409421
statt UVP* 12,90 € 	 nur 6,95 €

(11,58 €/100 St.)

Bei Wadenkrämpfen...

Magnesium-Diasporal® 300 mg 
Trinkgranulat
Granulat zur Herstellung einer 
Lösung zum Einnehmen. 
Wirkstoff: Magnesiumcitrat. 
Anwendungsgebiet: Behand-
lung und Vorbeugung eines Magnesiummangels. 
Hinweis: Enthält Sucrose (Zucker) und Natrium.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Protina Pharm. GmbH, D- 
85737 Ismaning 

100 Sticks Granulat | PZN 10712486
statt AVP** 30,99 € 	 nur 21,65 €

Für den Bedarf an Vitamin D...

VIGANTOL® 1000 I.E. Vitamin D3 
Tabletten 
Anwendungsgebiete: Zur 
Vorbeugung gegen Rachitis 
(Verkalkungsstörungen des 
Skeletts im Wachstumsalter, 
auch bei Frühgeborenen) 
und Osteomalazie (Knochenerweichung bei Erwach-
senen). Zur Vorbeugung bei erkennbarem Risiko einer 
Vitamin-D-Mangelerkrankung bei ansonsten Gesunden 
ohne Resorptionsstörung (Störung der Aufnahme von 
Vitamin D im Darm) bei Kindern und Erwachsenen. Zur 
unterstützenden Behandlung der Osteoporose (Abbau 
des Knochengewebes) bei Erwachsenen.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Merck Selbstmedikation GmbH, 
Frankfurter Strasse 250, 64293 Darmstadt.  

200 Tabletten | PZN 13155690
statt AVP** 14,99 € 	 nur 8,99 €

(4,50 €/100 St.)

Stärkung des Immunsystems...

Biolectra® Immun Zink + Selen 
Vitamin D3 Direct Pellets
Nahrungsergänzungsmittel. Zink und 
Selen tragen zur normalen Funktion des 
Immunsystems bei. Hinweis: Enthält 
Sorbitol, Mannitol und eine Phenyl- 
alaninquelle.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine abwechslungs-
reiche und ausgewogene Ernährung sowie eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

20 Beutel | PZN 00427796
statt UVP* 10,85 € 	 nur 7,79 €

(38,95 €/100 St.)

40 Beutel | PZN 02584577
statt UVP* 19,50 € 	 nur 13,95 €

(34,88 €/100 St.)

Immunsystem...

orthomol immun®  
Trinkfläschchen
Diätetisches Lebensmittel 
für besondere medizinische 
Zwecke (bilanzierte Diät). 
Zur diätetischen Behandlung von nutritiv bedingten 
Immundefiziten (z. B. bei rezidivierenden Atemwegs-
infekten). Hinweis: Nur unter ärztlicher Aufsicht 
anwenden. Enthält Jod und Sucralose.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 Trinkampullen | PZN 01319991
statt UVP* 62,95 € 	 nur 46,95 € 

(15,65 €/10 St.)

Besuchen Sie uns auch auf Facebook unter www.facebook.com/apotal

aronia+ Immun Trinkampullen
30 x 25 ml Trinkampullen | PZN 09780198
UVP* 48,95 €	 nur 34,99 €

(46,65 €/1000 ml)

https://shop.apotal.de/product?artnr=09780198
https://shop.apotal.de/product?artnr=10712486
https://shop.apotal.de/product?artnr=13155690
https://shop.apotal.de/product?artnr=12409421
https://shop.apotal.de/product?artnr=01319991
https://shop.apotal.de/product?artnr=13784902
https://shop.apotal.de/product?artnr=03712965
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=biolectra immun
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Abnehmen & Co

Unterstützt den Stoffwechsel...

Duówell® detox plus
Nahrungsergänzungsmittel mit 
Vitaminen, Spurenelementen 
und einem Süßungsmittel.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz 
für eine ausgewogene, abwechslungsreiche 
Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, 
Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter 

folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

500 ml Flüssigkeit | PZN 11134726
statt UVP* 19,95 € nur 17,55 €

(35,10 €/1000 ml)

Mahlzeitenersatz...

Doppelherz® aktiv 
Abnehm-Shake Pulver
Das Ersetzen von zwei der tägli-
chen Mahlzeiten im Rahmen einer 
kalorienarmen Ernährung durch 
diesen Mahlzeitenersatz trägt zur 
Gewichtsabnahme bei. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für 
eine ausgewogene und abwechslungsreiche 
Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, 
Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender 
kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

500 g Pulver Schoko | PZN 13357933

500 g Pulver Vanille | PZN 13357927
statt UVP* 14,95 € je nur 9,99 €

(19,98 €/1000 g)

Gute Kombi...

Almased Vitalkost + 
Basica Vital® Set
Almased Vitalkost: Es aktiviert 
die Fettverbrennung und steigert 
die Fitness und das Wohlbefinden. 
Almased unterstützt und optimiert 
jede Diät. Hinweis: Enthält Laktose.
Basica Vital: Versorgt den Körper mit basischen Mine-
ralstoffen und wertvollen Spurenelementen. Hinweis: 
Ohne Jod, Gluten und Süßstoffe. Lactosefrei. 
Inhalt: 500 g Vitalkost Pulver, 800g Basica Vital Pulver.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

Set | Art.-Nr. 80020502
statt UVP* 51,70 € je nur 37,95 €

Gewichtsreduktion...

OPTIFAST® Home Drink

Lebensmittel für eine kalorienarme 
Ernährung zur Gewichtsreduktion, die sämtliche für 
einen Tag erforderlichen Nährstoffe wie hochwertiges 
Eiweiß, Kohlenhydrate und essentielle Fettsäuren, aber 
auch Vitamine, Mineralstoffe, Spurenelemente, sowie 
Ballaststoffe in angemessener Menge enthalten.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

8 x 53 g Pulver Erdbeere | PZN 10267827
8 x 55 g Pulver Kaffee | PZN 10267833
8 x 55 g Pulver Vanille | PZN 10267810
8 x 55 g Pulver Schokolade | PZN 10267804
statt UVP* 18,95 € je nur 13,95 €

(17,44 €/10 St.)

Ohne Zuckerzusatz...

Megamax® Diät-Drink 
Mahlzeitenersatz zum Anrühren, der 
Sie mit Proteinen, Vitaminen, Ballast-
stoffen, Mineralien und Spurenele-
menten versorgt. Hinweis: Enthält 
Lactose und eine Phenylalaninquelle.
Für Informationen über Nährwertangaben, 
Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline 
an: 0800-1011422.

425 g Pulver Schokolade | PZN 07577659

425 g Pulver Vanille | PZN 07577702

425 g Pulver Capuccino | PZN 07577748
statt UVP* 14,95 € je nur 9,99 € 

(23,51 €/1000 g)

Slimfast Vitality Erdbeere Blaubeere Pulver
440 g Pulver | PZN 13883076 
statt UVP** 24,99 € nur 18,99 €

(43,16 €/1000 g)

Slimfast Vitality Schoko Minze Pulver
440 g Pulver | PZN 13883082 
statt UVP** 24,99 € nur 18,99 €

(43,16 €/1000 g)

HansepHarm power eiweiss 
der HocHwertige 

eiweiss-drink für figur- 
bewusste und fitness-fans

hansepharm power eiweiß plus 
Vanille
750 g Pulver | PZN 08798173 

hansepharm power eiweiß plus 
Himbeere-Vanille
750 g Pulver | PZN 11537884 
statt UVP* 59,00 €	 je nur 38,95 €

(51,93 €/1000 g)

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene 
und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie 
uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=slimfast vitality
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=megamax diaet drink
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=doppelherz abnehm pulver
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=optifast home drink
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=hansepharm power eiweiss
https://shop.apotal.de/product?artnr=80020502
https://shop.apotal.de/product?artnr=11134726


9* Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**	� Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der

gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der 
Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Guter Schlaf - Gute StimmungFettverbrennung...

FigurAgil aktiv
Aktiviert die Fettverbrennung mit wert-
vollem Grünen Kaffee- und Grüntee-Ex-
trakt. Mit B-Vitaminen, Zink, Kupfer und 
Biokatalysator Bioperine®. 100% vegan.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

90 Kapseln | PZN 09688305
statt UVP* 37,50 € nur 27,95 €

(31,06 €/100 St.)

Nervosität...

Nervoregin® H Tabletten
Wirkstoffe: Acidum phosphoricum, Anamirta 
cocculus, Avena sativa, Hypericum perfora-
tum, Passiflora incarnata Tabletten enthalten 
Lactose. Bitte Packungsbeilage beachten. Die 
Anwendungsgebiete leiten sich von den ho-
möopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu 
gehören: Nervös bedingte Erschöpfungszu-
stände. Das Präparat ist für alle Altersgruppen geeignet.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fra-
gen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. info@pflueger.de, www.pflueger.de

200 Tabletten | PZN 05553784
statt AVP** 21,50 € nur 14,95 €

(7,48 €/100 St.)

Schlafstörungen...

L–Tryptophan 500 mg 
Kapseln
Diätetisches Lebensmittel für besondere 
medizinische Zwecke (ergänzend bilanzierte 

Diät) mit der essentiellen Aminosäure L-Tryptophan. Zur 
diätetischen Behandlung von Schlafstörungen. Hinweis: 
Nur unter ärztlicher Aufsicht anwenden.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

45 Kapseln | PZN 09542731
statt UVP* 11,99 € nur 8,39 €

(18,64 €/100 St.)
90 Kapseln | PZN 09612331
statt UVP* 19,99 € nur 13,99 €

(15,54 €/100 St.)

Gegen Stress...

rhodiolan® 
Filmtabletten
Für Erwachsene. Anwendungsgebiet: Ein traditio-
nelles Arzneimittel zur vorübergehenden Linderung 
von Stress-Symptomen wie Müdigkeits- und Schwä-
chegefühl. Das Arzneimittel ist ein traditionelles 
Arzneimittel, das ausschließlich aufgrund langjähriger 
Erfahrung für das Anwendungsgebiet registriert ist. 
Hinweis: Arzneimittel für Kinder unzugänglich aufbe-
wahren. Bitte Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

120 Filmtabletten | PZN 11690404
statt AVP** 46,90 € nur 32,95 €

(27,46 €/100 St.)

Pflanzliche Hilfe...

Lasea® 80 mg Weichkapsel Vor-
teilspack
Für Erwachsene ab 18 Jahren. 
Wirkstoff: Lavendelöl. Anwen-
dungsgebiete: Zur Behandlung 
von Unruhezuständen bei 

ängstlicher Verstimmung. Hinweis: Enthält Sorbitol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.  
Dr. Willmar Schwabe GmbH & Co. KG - Karlsruhe

2 x 56 Weichkapseln | PZN 80012721
statt AVP** 67,50 €	 nur 41,95 €

(37,46 €/100 St.)

Zum Abnehmen...

Yokebe Erdbeer|Schoko Pulver
Mit ihrer speziellen Kombination 
aus hochwertigen Proteinen, Bie-
nenhonig, essentiellen Vitaminen, 
Mineralstoffen und Spurenele-
menten ersetzt die bewährte Aktiv-
kost eine vollständige Mahlzeit 
und hat dabei weniger als 300 
Kalorien. Hinweis: Enthält Milch-, 
Molken- und Sojaproteine.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

500 g Erdbeer Pulver | PZN 13335050
statt UVP* 19,99 €	 nur 14,99 €

(29,98 €/1000 g)

500 g Schoko Pulver | PZN 13780896
statt UVP* 19,99 €	 nur 14,99 €

(29,98 €/1000 g)

Hochwertige Eiweißdrinks...

for you Eiweiß Power 
Vanille + gratis „Power- 
eiweiß“ Buch
Aktionsware nur solange der Vorrat 
reicht.
Aminosäureoptimiertes Eiweißpulver. 
Mit der Höchstdosis an Carnitin zur 
Optimierung der Fettverbrennung, 

Stimulation des Immunsystems, Verkürzung der Rege-
nerationszeit und Verbesserung der Muskelfunktion. 
Hinweis: Enhält das Süßungsmittel Aspartam.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

750 g Dose | PZN 06147514
nur 39,98 €

(53,31 €/1000 g)

Calmvalera Hevert® Tropfen
100 ml Tropfen | PZN 06560421 
statt AVP** 25,69 € nur 15,95 €

Calmvalera Hevert® Tabletten
100 Tabletten | PZN 09263528 
statt AVP** 22,10 € nur 14,75 €

https://shop.apotal.de/product?artnr=09688305
https://shop.apotal.de/product?artnr=06147514
https://shop.apotal.de/product?artnr=80012721
https://shop.apotal.de/product?artnr=11690404
https://shop.apotal.de/product?artnr=05553784
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=yokebe pulver
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=calmvalera
https://shop.apotal.de/product?artnr=09612331
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Alle Angebote nur solange der Vorrat reicht.Gratis-Zugaben sichern
Unterstützt die Gewichtsabnahme...

apoday® Slim Mahlzeitenersatz 
+ gratis Diättagebuch
Aktionsware nur solange der
Vorrat reicht.
Für Erwachsene. Mahlzeit für
eine gewichtskontrollieren-
de Ernährung, mit Zuckern
und Süßungsmitteln. 
Unterstützt Sie bei der Ge-
wichtsabnahme. Beinhaltet
alle wichtigen Vitamine und
Mineralstoffe und ersetzt
eine vollwertige Mahlzeit. Glutenfrei.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

450 g Pulver (Vanille) | PZN 10123815

450 g Pulver (Schoko) | PZN 10123821

450 g Pulver (Latte-Macchiato) | PZN 11723109
statt UVP* 17,95 € je nur 11,95 €

(26,56 €/1000 g)

Innere Ruhe in der Nacht...

Cherry Plus® Silence  
+ gratis Schlafset
Aktionsware nur solange
der Vorrat reicht.
Nahrungsergänzungsmittel. 
3-fach Ruhe mit dem natür-
lichen Melatonin der Mont-
morency-Sauerkirsche, der Schlafbeere Ashwagandha,
5-HTP aus der Südafrikanischen Schwarzbohne und 
den Co-Faktoren Magnesium, Zink und Vitamin B6.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 13331939
statt UVP* 29,95 € nur 22,45 €

(37,42 €/100 St.)

180 Kapseln | PZN 13249942
statt UVP* 79,95 € nur 59,95 €

(33,31 €/100 St.)

Verbesserte Lebensqualität...

GINKGOVITAL Heumann 120 mg 
Filmtabletten + gratis LED-Lampe
Aktionsware nur solange der Vorrat reicht.  
Für Erwachsene.  
Wirkstoff: Trockenextrakt aus 
Ginkgo-biloba-Blättern  
(35 - 67:1). Anwendungsge-
biete: Zur Verbesserung einer 
altersbedingten kognitiven 
Beeinträchtigung und der 
Lebensqualität bei leichter 
Demenz. Hinweis: Enthält 
Lactose und Glucose. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

120 Filmtabletten | PZN 11526248
statt AVP** 85,45 € nur 25,60 €

(21,33 €/100 St.)

Pflanzlich und tiefenwirksam...

Doloplant® bei Muskel- und 
Gelenkschmerzen Creme Doppel-
pack + gratis Gymnastikband
Aktionsware nur solange der Vorrat reicht.
Wirkstoffe: Pfefferminzöl, Eucalyptusöl,  
Rosmarinöl. Anwendungsgebiete: Zur  
unterstützenden 
Behandlung rheuma-
tischer Beschwerden 
und Muskelschmerzen.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Dr. Willmar Schwabe GmbH & 
Co. KG - Karlsruhe. Stand 03/2016

2 x 100 g Creme | Art.-Nr. 80027013
statt AVP** 25,94 € nur 14,99 €

(7,50 €/100 g)

Multivitamine...

Doppelherz® aktiv See- 
fischöl Omega-3  
1000 mg + Folsäure+ 
B1 + B6 + B12 
+ gratis Doppelherz®

aktiv A – Z Depot
Aktionsware nur solange der 
Vorrat reicht.
Nahrungsergänzungsmittel. Trägt 

zur Versorgung mit den wichtigen mehrfach unge-
sättigten Omega-3 Fettsäuren EPA und DHA bei. Mit 
Folsäure und den Vitaminen B6 und B12 zur Aufrecht-
erhaltung des normalen Homocysteinspiegels und mit 
Vitamin B1 für die normale Herzfunktion. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Kapseln | PZN 06583681
statt UVP* 19,95 € nur 13,95 €

(11,63 €/100 St.)

Bei Magenbeschwerden...

RIOPAN® Magen Gel, 1600 mg Gel 
zum Einnehmen + gratis Herz-

handwärmer
Aktionsware nur solange der 
Vorrat reicht.

Für Erwachsene und 
Jugendliche ab 12 
Jahren. Wirkstoff: 

Magaldrat. Anwendungsgebiete: 
Sodbrennen und säurebedingte 
Magenbeschwerden, symptomati-
sche Behandlung von Magen- und 
Zwölffingerdarmgeschwüren.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

20 x 10 ml Gel | PZN 08592939
statt AVP** 13,99 € nur 8,49 €

(4,25 €/100 ml)

50 x 10 ml Gel | PZN 08592945
statt AVP** 29,99 € 	 nur 18,99 €

(3,80 €/100 ml)

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=apoday slim
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=riopan gel stick
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=cherry plus silence kapseln
https://shop.apotal.de/product?artnr=06583681
https://shop.apotal.de/product?artnr=11526248
https://shop.apotal.de/product?artnr=80027013


11Sie erreichen uns kostenfrei unter 0800 - 10 11 422
von Montag bis Freitag von 6.00 Uhr bis 22.00 Uhr und am Samstag von 9.00 Uhr bis 14.00 Uhr

T OP-Angebote

Für sehr trockene Haut...

frei® Öl IntensivCreme + gratis 
Lippenpflegestift 4,8 g
Aktionsware nur solange der Vorrat 
reicht.
Umsorgt trockene Haut und verleiht 
ein unvergleichliches Hautgefühl. 
Spendet lang anhaltende Feuchtigkeit. 

50 ml Creme | PZN 11358928
statt UVP* 15,05 € nur 10,49 €

(20,98 €/100 ml)

Bereits für Säuglinge geeignet...

Hedelix® Hustensaft 
+ gratis 80 g Badetab
Aktionsware nur solange der Vorrat
reicht.
Wirkstoff: Efeublätter-Auszug.

Anwendungsgebiete: Erkäl-
tungskrankheiten der Atemwege; 
Beschwerden bei chronisch 
- entzündlichen Bronchialerkran-
kungen. Hinweis: Enthält Sorbitol.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Krewel Meuselbach GmbH, 
53783 Eitorf. Stand: 07/14-1.

100 ml Saft | PZN 04595616
statt UVP* 6,40 € nur 3,95 €

Temperaturmessung...

aponorm® Ohr-Thermo-
meter COMFORT 4
ACCUsens Positionierungshilfe: 
Messung erst möglich, wenn die 
richtige Position im Ohr bestätigt wird, 
Messergebnisse in 1 Sekunde, Mess-
wertspeicher für 30 Messungen.

Ohrthermometer | PZN 13659812
statt UVP* 39,90 € nur 25,95 €

Stirnfieberthermometer...

aponorm® Fieberthermo- 
meter Stirn Contact-Free 4
Schnelle und exakte Messergebnisse ohne 
direkten Haut- oder Oberflächenkontakt. 
Messung erfolgt, sobald der korrekte Ab-
stand von 1 - 5 cm zur Stirn erkannt wird.

Stirnthermometer | PZN 13659829
statt UVP* 39,90 € 	 nur 25,95 €

Schnell einziehend...

Eucerin® UreaRepair PLUS 
Lotion 10% Urea  
+ gratis 30 ml Handcreme
Aktionsware nur solange der
Vorrat reicht.
Die reichhaltige Lotion spendet
intensiv Feuchtigkeit und beruhigt
selbst extrem trockene, juckende
und schuppige Haut. Die Lotion ist
für den gesamten Körper geeignet.

250 ml Lotion | PZN 11678142
nur 14,25 €

(5,70 €/100 ml)

400 ml Lotion | PZN 11678159
nur 17,70 €

(4,43 €/100 ml)

Pflegende Hilfe bei Pilznägeln... 

Imperial Feet® bei Pilznägeln
Kosmetische Pflege mit heilender Wirkung 
bei Nagelpilz, verstärkt durch Ergänzung mit 
Kräuterextrakten und Borax. Schützt, pflegt und 
hilft durch seine pflegerische Wirkung dabei, den 
Nagel wieder gesund nachwachsen zu lassen.

75 ml Gel | PZN 06709099 
nur 9,99 €

(13,32 €/100 ml)

Pflegende Hilfe bei Fußpilz... 

Imperial Feet® Fußpilz Gel
Effektive Pflege bei Fußpilz, Juckreiz und Schup-
penbildung wird bekämpft. Mit der praktischen 
Dosierspitze kann das Mittel mühelos auf die 
betroffenen Hautstellen aufgetragen werden.

75 ml Gel | PZN 04408583
statt UVP* 12,00 €	 nur 8,99 €

(11,99 €/100 ml)

Wundheilung...

Bepanthen® Wund- und Heilsalbe
Wirkstoff: Dexpanthenol. Anwendungsgebiet: Zur 
Unterstützung der Heilung bei oberflächlichen leich-
ten Haut- und Schleimhautschädigungen. Hinweis: 
Enthält Wollwachs, Stearylalkohol und Cetylalkohol. 
Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fra-
gen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Bayer Vital GmbH, 51368 Leverkusen, 
Deutschland

100 g Salbe | PZN 01578847
statt AVP** 13,84 € nur 8,29 €

Dermatologische Pflegetherapie...

Avène XeraCalm A.D. Balsam
Hilft Neurodermitis und extrem trockene, 
juckreizempfindliche Haut zu lindern. Ist hy-
poallergen, nicht komedogen, enthält keine 
Konservierungs-, Duftstoffe und Parabene, 
ist ohne Silikone und Alkohol und auch für 
Säuglinge geeignet. 

200 ml Balsam | PZN 00670597
statt UVP* 17,30 € 	 nur 12,49 €

(6,25 €/100 ml)

Gegen Geruch...

Stozzon Chlorophyll- Dragees 
gegen Mund- und Körpergeruch

Wirkstoff: Chlorophyllin-Kupfer-Kom-
plex, Natriumsalz. Anwendungs-
gebiete: Traditionell angewendet 
zur Vorbeugung gegen Mund- und 
Körpergeruch. Beim Auftreten von 

Krankheitszeichen sollte ein Arzt aufgesucht werden. 
Hinweis: Enthält Sucrose (Zucker) und Lactose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.  

100 Dragees | PZN 07474020
statt UVP* 18,95 €	 nur 13,99 €

Für die tägliche Pflege...

Bepanthol® Körper- 
lotion
Zieht schnell ein und besänftigt 
empfindliche, gereizte und gerö-
tete Haut durch ihre lindernde und 
kühlende Wirkung.

200 ml Lotion | PZN 01627623
nur 9,49 €

(4,75 €/100 ml)

https://shop.apotal.de/product?artnr=04595616
https://shop.apotal.de/product?artnr=11358928
https://shop.apotal.de/product?artnr=04408583
https://shop.apotal.de/product?artnr=06709099
https://shop.apotal.de/product?artnr=07474020
https://shop.apotal.de/product?artnr=01627623
https://shop.apotal.de/product?artnr=01578847
https://shop.apotal.de/product?artnr=00670597
https://shop.apotal.de/product?artnr=13659829
https://shop.apotal.de/product?artnr=13659812
https://shop.apotal.de/product?artnr=11678159
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* Testergebnis bei 29 Frauen mit trockener, geröteter Haut 
nach 4-wöchiger Anwendung zweimal täglich. 
GlaxoSmithKline Consumer Healthcare GmbH & Co. KG, 
Barthstraße 4, 80339 München
Marken sind Eigentum der GSK Unternehmensgruppe oder an diese lizenziert.
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Calming Relief Anti-Rötungen
Tagescreme LSF20
Verringert klinisch bewiesen Gesichtsrötungen*

NEU

Körperpflege & Kosmetik
PHYSIOGEL® Calming relief
Nachtcreme
40 ml Creme | PZN 12596920 
statt UVP* 19,90 € nur 14,99 €

(37,48 €/100 ml)

PHYSIOGEL® Calming relief
LSF20 Tagescreme
40 ml Creme | PZN 12596914 
statt UVP* 21,50 € nur 15,95 €

(39,88 €/100 ml)

PHYSIOGEL® Calming relief
Serum
30 ml Creme | PZN 12596937 
statt UVP* 21,50 € nur 15,95 €

(53,17 €/100 ml)

*  Vergütungsbedingungen unter regaine.de
** erblich bedingt

Anzeige

    ... für Ihre Meinung!

REGAINE®-Aktionswochen

Haarausfall** wirksam stoppen.10 €
JETZT

DANKESCHÖN

*

Regaine® Männer Schaum, Regaine® Frauen Schaum. Wirkstoff: Minoxidil. Anwendungsgebiet: Regaine Männer Schaum stabi-
lisiert den Verlauf des anlagebedingten Haarverlustes (androgenetische Alopezie) im Tonsurbereich der Kopfhaut bei Männern im 
Alter von 21–49 Jahren. Die Behandlung kann so dem Fortschreiten des anlagebedingten Haarverlustes entgegenwirken. Beginn u. 
Ausmaß können individuell unterschiedlich sein u. sind nicht vorhersagbar. Regaine Frauen Schaum stabilisiert bei Frauen den Verlauf 
der androgenetischen Alopezie vom weibl. Typ (charakteristische anlagebedingte diffuse Kopfhaarverdünnung im Scheitelbereich). 
Die Behandlung mit Regaine Frauen Schaum fördert das Haarwachstum u. kann so dem Fortschreiten dieses Haarverlustes entge-
genwirken. Warnhinweis: Enth. Butylhydroxytoluol (E321), Cetylalkohol, Stearylalkohol. Stand: 11/2016. Zu Risiken und Neben-
wirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Johnson & Johnson GmbH, 41470 Neuss. 

REG363_Anzeige_10€-Aktionswochen_apotal_RZ.indd   1 17.01.18   13:12

Silikon- und parabenfrei...

THYMUSKIN® Classic 
Shampoo 
Anwendbar gegen alle Schweregrade 
von Haarausfall und zur Aktivierung 
von neuem Haarwuchs. Speziell für 
normale bis fettige Haare. Für den täg-
lichen Gebrauch geeignet, silikon- und parabenfrei.

100 ml Shampoo | PZN 10254227
statt UVP* 16,95 € nur 11,95 €
200 ml Shampoo | PZN 10254233
statt UVP* 28,95 € nur 19,95 €

(9,98 €/100 ml)

Täglicher Hyaluron-Boost...

Vichy MINÉRAL 89  
Die hochkonzentrierte Kraft von 89% Ther-
malwasser in Verbindung mit natürlichem 
Hyaluron macht es zu einem einzigartigen 
Frische-Boost für die Haut. Stärkt die 
Widerstandsfähigkeit der Haut und schenkt 
ein gesundes, strahlendes Aussehen.

50 ml Elixier | PZN 12731097
statt UVP* 24,50 € nur 17,99 €

(35,98 €/100 ml)

Bei Juckreiz...

Lipikar Baume AP+ Balsam
Intensiv rückfettender und reizmindernder Kör-
perbalsam bei Neurodermitis und empfindlicher, 
extrem trockener Haut.

400 ml Balsam | PZN 10749928
statt UVP* 22,50 € 

nur 15,95 €
(3,99 €/100 ml)

Spezialpflege...

sebamed Trockene Haut 
Parfumfrei Akut Lotion 
Urea 10 %
Inhaltsstoffe lindern spürbar Spannungsgefühl 
sehr trockener Haut. Hilft die natürliche Feuch-
tigkeitsbalance der Haut wieder herzustellen.

400 ml Lotion | PZN 09726715
statt UVP* 12,99 € 	 nur 8,89 €

(2,22 €/100 ml)

Körperlotion mit 4% Urea...

Excipial® U Lipolotio
Versorgt die Haut mit 4% Urea. Der Wasser-
gehalt der Haut wird erhöht und langan-
haltend gebunden. Gleichzeitig stärkt eine 
reichhaltige Lipidkombination die Hautbarri-
ere und sorgt für ein angenehm glattes und 
weiches Hautgefühl.

500 ml Lotion | PZN 07434581
statt UVP* 24,95 € 	 nur 16,95 €

(33,90 €/1000 ml)

Spezialpflege bei Neurodermitis...

Cetaphil® Restoraderm 
Pflegelotion
Mit dem speziellen Restoraderm-Komplex. 
Versorgt die Haut mit wertvollen Filaggrin- 
und Ceramid-Bausteinen. Die Haut spei-
chert langanhaltend mehr Feuchtigkeit, die 
Barrierefunktion wird gestärkt und dem 
Juckreiz wird entgegen gewirkt.

295 ml Lotion | PZN 09621152
statt UVP* 27,95 € 	 nur 17,95 €

(6,09 €/100 ml)Regaine® Frauen Schaum
2 x 60 g Schaum | PZN 11082202 
statt AVP** 59,90 €	 nur 36,99 €

(30,83 €/100 g)

Regaine® Männer Schaum
3 x 60 ml Schaum | PZN 09100275 
statt AVP** 79,91 €	 nur 48,99 €

(27,22 €/100 ml)

https://shop.apotal.de/product?artnr=07434581
https://shop.apotal.de/product?artnr=09621152
https://shop.apotal.de/product?artnr=09726715
https://shop.apotal.de/product?artnr=10749928
https://shop.apotal.de/product?artnr=12731097
https://shop.apotal.de/regaine-aktionswochen
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=thymsukin classic
https://shop.apotal.de/physiogel-geroetete-haut
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Natürliche Frische für unterwegs...

Rausch Dry Shampoo 
Fresh
Für ein schnelles Auffrischen der Frisur, 
ohne die Haare zu waschen. Frei von 
Aluminium und Silikone absorbiert es 
Talg am Haaransatz.

50 ml Shampoo | PZN 13722551
statt UVP* 6,50 € nur 4,48 €

(8,96 €/100 ml)

150 ml Shampoo | PZN 13722545
statt UVP* 13,90 € 	 nur 9,99 €

(6,66 €/100 ml)

Versorgt die Haarwurzeln...

Priorin® Kapseln 
Für Erwachsene. Diätetisches 
Lebensmittel für besondere me-
dizinische Zwecke (Bilanzierte Diät) mit Hirseextrakt, 
Vitamin B5 und Cystin. Anwendungsgebiete: Zur diä-
tetischen Behandlung von hormonell erblich bedingten 
Haarwachstumsstörungen und Haarausfall bei Frauen. 
Hinweis: Nur unter ärztlicher Aufsicht anwenden.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Kapseln | PZN 04002065	 nur 29,95 €
(24,96 €/100 St.)

Gegen Haarausfall...

Priorin® Liquid Pumplösung
Kosmetikum mit dem Inhaltsstoff- 
komplex BaicapilTM und Pro-Vitamin B5. 
Bei Haarausfall (nicht krankheitsbedingter 
Haarausfall) und dünner werdendem Haar 
zur äußeren Anwendung auf der Kopfhaut.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

50 ml | PZN 11711661	 nur 19,99 €
(39,98 €/100 ml)

Für Frau und Mann...

Ell-Cranell® 250 Mi-
krogramm/ml Lösung 
Wirkstoff: Alfatradiol. Zusam-
mensetzung: 1 ml enthält 250 
Mikrogramm Alfatradiol. Sonstige 
Bestandteile: 2-Propanol, Gly-
cerol, myo-Inositol, Gereinigtes 
Wasser. Anwendungsgebiete: 
Zur Steigerung der verminderten 
Anagenhaarrate bei der leichten 
androgenetischen Alopezie (hormonell-erblich 
bedingter Haarausfall) bei Männern und Frauen. 
Gegenanzeigen: Überempfindlichkeit gegen einen 
der Inhaltsstoffe. Nebenwirkungen: Unangenehme 
Empfindungen auf der Haut. Kurzfristiges Brennen 
oder Rötung und Juckreiz auf der Kopfhaut.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Galderma Lab. GmbH, 40474 
Düsseldorf. Stand: September 2014

3 x 100 ml Lösung | PZN 10941790	
statt UVP* 59,95 €	 nur 35,99 €

(12,00 €/100 ml)

Anti-Falten Pflege...

Roche Posay HYALU B5 Serum
Für eine sofort straffere, geschmeidigere Haut 
und einen natürlichen Teint. Falten werden 
gemildert, die Haut wird aufgepolstert.

30 ml Konzentrat | PZN 13864498
statt UVP* 38,90 € nur 31,75 €

(10,58 €/10 ml)

Für reife Haut...

VICHY NEOVADIOL ROSE 
PLATINIUM
Tiefenwirksam reaktivierende Pflege für 
reife Haut.

50 ml Creme | PZN 13515444
statt UVP* 28,90 € 	 nur 19,49 €

(38,98 €/100 ml)

Für sehr trockene Haut...

Widmer Remederm Gesichtscreme 
Schützt, pflegt und befeuchtet. 
Versorgt die Haut mit wertvollen 
Wirkstoffen. Geeignet als Tages-  
und Nachtpflege. 

50 ml Creme unparfümiert | PZN 00956276
statt UVP* 24,50 € nur 20,99 €

(41,98 €/100 ml)

Anti–Aging von innen...

ELASTEN® Trinkampullen
Nahrungsergänzungsmittel.
Straffe Haut – mehr Feuch-
tigkeit – besseres Hautbild. 
Enthält einzigartige Kolla-
gen-Peptide zum Trinken, die 
Ihre Schönheit dauerhaft von 
innen heraus unterstützen. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

28 Trinkampullen | PZN 10048806
statt UVP* 89,00 € nur 60,04 €

(21,44 €/10 St.)

Zum Schutz der Haut...

Actinica® Lotion
Mit Breitspektrum-UV-Schutz. Speziell 
für Menschen, die ein erhöhtes Risiko für 
Hellen Hautkrebs haben, der durch die 
Einwirkung von UV-Licht verursacht wird.

100 g Lotion | PZN 01617665
statt UVP* 26,90 € 	nur 16,95 €

Hinweis: Enthält Jod. Nur unter ärztlicher Aufsicht verwenden.

statt UVP* 
27,70 €	 nur 17,89 €

(29,82 €/100 St.)

statt UVP* 
78,90 €	 nur 49,37 €

(27,43 €/100 St.)

https://shop.apotal.de/product?artnr=04002065
https://shop.apotal.de/product?artnr=11711661
https://shop.apotal.de/product?artnr=13515444
https://shop.apotal.de/product?artnr=10048806
https://shop.apotal.de/product?artnr=13864498
https://shop.apotal.de/product?artnr=01617665
https://shop.apotal.de/product?artnr=10941790
https://shop.apotal.de/product?artnr=00956276
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=rausch dry shampoo
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=bockshorn haarkapseln
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Rundum fit und beweglich

Damit das Pfeifkonzert 
 ein Ende hat. 
Binko® bei lästigen Ohrgeräuschen.

Binko® 40 mg / 80 mg / 120 mg Filmtabletten, Wirksto� : Ginkgo-biloba-Blätter-Trockenextrakt, Anwend.: Zur unterstüt-
zenden Behandlung von Ohrgeräuschen und bei Schwindel infolge von Durchblutungsstörungen oder altersbedingten Rück-
bildungsvorgängen. Enthält Lactose. Weitere Angaben s. Gebrauchsinformation. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie 
die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Klinge Pharma GmbH, 83607 Holzkirchen.

20180115_126x55_Binko_InfopostApotal_RZ.indd   1 15.01.18   16:30

Binko 120 mg Filmtabletten
120 Filmtabletten | PZN 09922014 
statt AVP** 84,99 € nur 47,99 €

(39,99 €/100 St.)

Ergänzt die Nahrung...

BasenCitrate Pur Pulver
Nahrungsergänzungsmittel. Enthält 
neben Vitamin D3 und Zinkcitrat auch 
Kalium-, Magnesium- und Calciumcitrat. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

216 g Pulver | PZN 03755779
statt UVP* 14,95 € nur 9,99 €

(4,63 €/100 g)

Für beinharte Knochen...

Dekristolvit® D3 K2 Tropfen
Nahrungsergänzungsmittel. Hochdosierte 
Kombination aus 1000 I.E. Vitamin D3 
und 75 µg Vitamin K2 (all-trans MK-7) für 
gesunde Knochen und Muskeln sowie ein 
starkes Immunsystem. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

25 ml Tropfen | PZN 12902179
statt UVP* 24,90 € nur 16,85 €

(6,74 €/10 ml)
Für Knorpel und Gelenke...

Mobiforte® Pulver
Nahrungsergänzungsmittel. Mit Vi-
tamin C und einem gut verfügbarem 
Collagen-Hydrolysat. Neben körper-

licher Aktivität spielt die Ernährung eine bedeutende 
Rolle für die Erhaltung der Gelenkgesundheit. Vitamin 
C trägt zur normalen Kollagenbildung für eine norma-
le Funktion von Knochen und Knorpel bei. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

300 g Pulver | PZN 04303921
statt UVP* 23,35 € nur 14,99 €

(5,00 €/100 g)

900 g Pulver | PZN 03866160
statt UVP* 59,99 € nur 34,99 €

(38,88 €/1000 g)

Rheuma- und Gelenkschmerzen...

ibutop® Schmerzcreme
Wirkstoff: Ibuprofen 
5 %. Anwen-
dungsgebiete: 
Zur alleinigen 
oder unterstützenden äußerlichen Behandlung bei 
Muskelrheumatismus, degenerativen schmerzhaften 
Gelenkerkrankungen (Arthrosen), entzündlichen 
rheumatischen Erkrankungen der Gelenke und der 
Wirbelsäule, Schwellung bzw. Entzündung der 
gelenknahen Weichteile (z. B. Schleimbeutel, Sehnen, 
Sehnenscheiden, Bänder und Gelenkkapsel), Schul-
tersteife, Kreuzschmerzen, Hexenschuss, Sport- und 
Unfallverletzungen wie Prellungen, Verstauchungen, 
Zerrungen. Hinweis: Enthält Natriummethyl-4- 
hydroxybenzoat und Propylenglycol.  
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: Oktober 2015.

100 g Creme | PZN 09750613
statt UVP* 13,28 € nur 7,99 €
150 g Creme | PZN 09750636
statt UVP* 15,93 € nur 9,49 €

(6,33 €/100 g)

Für Herz, Nerven und Gehirn...

BJH Gehirnum plus Herz- 
aktivum Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. 
Unterstützen Herz, Nerven 
und Gedächtnis mit Weißdorn, 
Kupfer, Omega-3, Q10, Ginko, 
Selen, Vitamin, Eisen, Alge. 
Verringert Müdigkeit, bei 
Stress, unterstützt den Sauerstoff Transport und sorgt 
bei Konzentrationsmangel für mehr Schwung und Ener-
gie. Produkt ist kombinierbar mit anderen Substanzen.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 06828970
statt UVP* 27,90 € nur 24,95 €

(41,58 €/100 St.)

Stark gegen den Schmerz ...

Kytta® Schmerzsalbe 
Wirkstoff: Beinwell-
wurzel-Fluidextrakt. 
Anwendungsgebiete: Zur 
äußerlichen Behandlung von Schmerzen 
und Schwellungen bei Kniegelenksarthrose degene-
rativen Ursprungs; akuten Myalgien im Bereich des 
Rückens; Verstauchungen, Prellungen und Zerrungen 
nach Sport- und Unfallverletzungen. Hinweis: Enthält 
Butyl-, Ethyl-, Methyl-, 2-Methylpropyl-  und Propyl- 
4-hydroxybenzoat (Parabene), Erdnussöl, Cetylstearyl-
alkohol, Benzylbenzoat und Rosmarinöl.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Merck Selbstmedikation GmbH, 
64293 Darmstadt, www.merckselbstmedikation.de.

150 g Creme | PZN 10832865
statt AVP** 18,98 € nur 10,95 €

(7,30 €/100 g)

https://shop.apotal.de/product?artnr=06828970
https://shop.apotal.de/product?artnr=03755779
https://shop.apotal.de/product?artnr=12902179
https://shop.apotal.de/product?artnr=10832865
https://shop.apotal.de/product?artnr=09922014
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=mobiforte
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=ibutop schmerzcreme
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* Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**	� Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der

gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der 
Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Normale Blutgerinnung und Erhalt 
normaler Knochen...

VITAMIN K2 HEVERT 100 μg 
Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. 
Die angegebene empfohlene 
tägliche Verzehrsmenge darf 
nicht überschritten werden. 
Während der Einnahme von Blutgerinnungshemmern 
vom Cumarin-Typ sollte der Verzehr nur in Absprache 
mit einem Arzt erfolgen. Zutaten: Trennmittel mikro-
kristalline Cellulose, Hydroxypropylmethylcellulose, 
Trennmittel Magnesiumsalze der Speisefettsäuren, 
Menachinon (Vitamin K2).  
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 12870284
statt UVP* 23,93 € nur 16,75 €

(27,92 €/100 St.)

www.tromcardin.de
Zur diätetischen Behandlung von Herzerkrankungen insbesondere Herzrhythmusstörungen.  
Diätetisches Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät). 

2x120 Tabl. Tromcardin® complex 
+ Kneipp® Badesalz

und Broschüre  „Herz aus dem Takt“ GRATIS*

Wenn das Herz aus 

dem Takt gerät
Aktiv gegen stressbedingte Herzrhythmusstörungen

Stress lass nach – einfach mal abschalten!
Bestellen  Sie jetzt Ihr Tromcardin® complex Wohlfühl-Set

*Nur solange der Vorrat reicht

Normale Knochen... 

Vitamin D3 vegan 
Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. 
Vitamin D3 trägt zu einer 

normalen Aufnahme und Verwertung von Calcium und 
zu einem normalen Calciumspiegel im Blut bei. Vitamin 
D3 trägt zur Erhaltung normaler Knochen bei.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Hartkapseln | PZN 13651414
statt UVP* 11,49 € nur 6,99 €

(11,65 €/100 St.)

Schmerzgel...

Diclo-ratiopharm® Schmerzgel
Wirkstoff: Diclofenac-Natrium. 

Anwendungsgebiete: 
Zur äußerlichen 
Behandlung 
von Schmerzen, 
Entzündungen 
und Schwellungen 

bei: rheumatischen Erkrankungen der Weichteile 
(Sehnen- und Sehnenscheidenentzündung, Schleim-
beutelentzündung, Schulter-Arm-Syndrom, Entzün-
dung im Muskel- und Kapselbereich), degenerativen 
Erkrankungen der Extremitätengelenke und im Bereich 
der Wirbelsäule, Sport- und Unfallverletzungen (Ver-
stauchungen, Prellungen, Zerrungen). Hinweis: Gel 
enthält (3-sn-Phosphatidyl)cholin (Soja), Sojaöl.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 

100 g Gel | PZN 04704206
statt UVP* 11,50 €	 nur 4,99 €
150 g Gel | PZN 10929990
statt UVP* 15,10 € nur 6,99 € 

(4,66 €/100 g)

Bei Verstopfung...

Lactulose STADA® 
66,7 g/100 ml Sirup
Wirkstoff: Lactulose. Anwendungsge-
biet: Bei Verstopfung, die durch ballast-
stoffreiche Kost und andere allgemeine 
Maßnahmen nicht ausreichend beeinflusst 
werden kann. Bei Erkrankungen, die 
einen erleichterten Stuhlgang erfordern. 

Zur Vorbeugung und Behandlung bei portokavaler 
Enzephalopathie (d.h. Stör. der Gehirnfunktion infolge 
chron. Lebererkrankungen, bes. bei Leberzirrhose). 
Hinweis: Enthält Fructose, Galactose und Lactose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. STADApharm GmbH, Stadastra-
ße 2-18, 61118 Bad Vilbel, Stand: März 2014.

1000 ml Sirup | PZN 07393528
statt AVP** 21,90 € nur 9,49 €

Für strahlend weiße Zähne...

Mirawhite® gelée 
Gelée zur Intensivreinigung und Versie-
gelung für strahlend weiße Zähne.

100 ml Zahnpaste 
| PZN 01139817
statt UVP* 5,99 € 	 nur 4,49 € 

120 Filmtabletten | PZN 03104734 
statt UVP** 42,50 € nur 29,95 €

(24,96 €/100 St.)

240 Filmtabletten | PZN 03104757 
statt UVP** 76,40 € nur 49,95 €

(20,81 €/100 St.)

Tromcardin® Complex Set „Stress lass nach“
2 x 120 Kombipackung | Art.-Nr. 80021097 
statt AVP** 43,90 €	 nur 28,95 €

(12,06 €/100 St.)

https://shop.apotal.de/product?artnr=80021097
https://shop.apotal.de/product?artnr=13651414
https://shop.apotal.de/product?artnr=07393528
https://shop.apotal.de/product?artnr=01139817
https://shop.apotal.de/product?artnr=12870284
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=telcor arginin quiris
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=diclo ratiopharm schmerzgel
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Gesundheit für alle...

Diätetisches Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (ergänzend bilanzierte Diät) zur diätetischen Behandlung von wiederholt auftretenden Blasenentzündungen.

Doch ich weiß, was mir hilft: 
D-Mannose von ZeinPharma.

Ich hatte
       Harnwegsprobleme.

Wirkung durch Wissen• Schonend aus der Birke gewonnen.
• Rein natürlich und frei von Nebenwirkungen.
• Auch für Diabetiker geeignet.

Diätetisches Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (ergänzend bilanzierte Diät) zur diätetischen Behandlung von wiederholt auftretenden Blasenentzündungen.

Doch ich weiß, was mir hilft: 
D-Mannose von ZeinPharma. 

       Harnwegsprobleme.

Wirkung durch Wissen

Diätetisches Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (ergänzend bilanzierte Diät) zur diätetischen Behandlung von wiederholt auftretenden Blasenentzündungen.

Doch ich weiß, was mir hilft: 
D-Mannose von ZeinPharma. 

Wirkung durch Wissen

Diätetisches Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (ergänzend bilanzierte Diät) zur diätetischen Behandlung von wiederholt auftretenden Blasenentzündungen.Diätetisches Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (ergänzend bilanzierte Diät) zur diätetischen Behandlung von wiederholt auftretenden Blasenentzündungen.Diätetisches Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (ergänzend bilanzierte Diät) zur diätetischen Behandlung von wiederholt auftretenden Blasenentzündungen.Diätetisches Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (ergänzend bilanzierte Diät) zur diätetischen Behandlung von wiederholt auftretenden Blasenentzündungen.

Natural D-Mannose Pulver
100 g Pulver | PZN 09302984 
statt UVP* 34,95 € nur 23,75 €

Natural D-Mannose 500 mg Kapseln
60 Kapseln | PZN 09612319 
statt UVP* 24,95 €	 nur 16,95 €

(28,25 €/100 St.)

Zahnfleischentzündungen...

Chlorhexamed® FORTE 
alkoholfrei 0,2 %
Wirkstoff: Chlorhexidinbis 
(D-gluconat). Anwendungsge-
biete: Die antiseptische Lösung 
wird angewendet zur vorüberge-
henden Keimzahlverminderung 
im Mundraum, Unterstützung der 
Heilungsphase nach parodontalchirurgischen Eingrif-
fen durch Hemmung der Plaque-Bildung, vorüberge-
henden unterstützenden Behandlung bei bakteriell 
bedingten Zahnfleischentzündungen (Gingivitis) und 
bei eingeschränkter Mundhygienefähigkeit. 
Hinweis: Enthält Pfefferminzaroma. Macrogolgly-
cerolhydroxystearat kann Hautreizungen hervorrufen.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 

300 ml Lösung | PZN 12574692
statt AVP** 13,99 € nur 8,79 €

(2,93 €/100 ml)

11 aktive probiotische Bakterien...

BJH exklusivDarm Kapseln 
Nahrungsergänzungsmittel. 
Unterstützen und fördern die 
normale Darmflora mit 11 
aktiven Bakterien - plus Kräuter 
mit Eisen und Alge. Ein „natür-
liches Kraftpaket“ für die Ver-
dauung und den Stoffwechsel, 
Sauerstoff und Immunsystem. 
Produkt ist kombinierbar mit anderen Substanzen.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 11689358
statt UVP* 67,90 € nur 59,75 €

(99,58 €/100 St.)

Bei Sodbrennen...

Maaloxan® 25 mVal 
Suspension
Maaloxan® 25 mVal 
Kautablette
Für Erwachsene und Jugend- 
liche ab 12 Jahren. Wirkstoffe: 
Algeldrat, Magnesiumhydroxid. Anwendungsge-
biete: Zur symptomatischen Behandlung von Erkran-
kungen, bei denen die Magensäure gebunden werden 
soll: Sodbrennen, säurebedingte Magenbeschwerden, 
Magen- oder Zwölffingerdarmgeschwüre. Hinweis: 
Enthält Sorbitol, Pfefferminzöl, Domiphenbromid. 
Hinweis Kautablette: Enthält Sorbitol, Mannitol, 
Sucrose (Zucker), Minzaroma.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Winthrop Arzneimittel GmbH, 
65927 Frankfurt am Main, Mitvertrieb: Zentiva Pharma GmbH, 65927 
Frankfurt am Main; Sanofi-Aventis Deutschland GmbH, 65926 Frank-
furt am Main. Stand: Februar 2015.

50 x 10 ml Suspension | PZN 01427373
statt AVP** 29,99 € nur 17,98 €

(35,96 €/1000 ml)

50 Kautabletten | PZN 01423599
statt AVP** 15,80 € nur 10,95 €

(21,90 €/100 St.)

STARK GEGEN 
DURCHFALL - 
GUT FÜR DEN DARM
Gegen akuten Durchfall, Reisedurchfall 
und Antibiotika-Durchfall.

 Bindet die Erreger und scheidet sie aus
 Lindert Entzündungen und beruhigt den Darm
 Stabilisiert die empfi ndliche Darmfl ora
  Stärkt das Darm-Immunsystem

Anzeige

Perenterol® forte 250 mg Kapseln 
+ gratis Hand-Desinfektionsspray
Aktionsware nur solange der Vorrat reicht.

20 Hartkapseln | PZN 04796869 
statt AVP** 14,02 € nur 7,99 €

(39,95 €/100 St.)

Perenterol® forte 250 mg Kapseln  
+ gratis Hand-Desinfektionsspray
Aktionsware nur solange der Vorrat reicht.

50 Hartkapseln | PZN 04796875 
statt AVP** 32,08 € nur 19,49 €

(38,98 €/100 St.)

Entgiftet den ganzen Körper...

Enterosgel®

Für Erwachsene und Kinder bei akuter 
Gastroenteritis (durchfallartige Erkran-
kungen), allergische Erkrankungen mit 
gastro-intestinalen Symptomen und 
durchfallartiges Reizdarmsyndrom.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, 
etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier 
Hotline an: 0800-1011422.

225 g Gel | PZN 10779763
statt UVP* 27,87 € nur 18,49 €

(8,22 €/100 g)

https://shop.apotal.de/product?artnr=11689358
https://shop.apotal.de/product?artnr=10779763
https://shop.apotal.de/product?artnr=12574692
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=maaloxan
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=perenterol forte
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=natural dmannose zein
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Gesunde Fettsäuren... 

Omega-3 Fettsäuren 
1000 mg Plus 12 mg 
Vitamin E Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit 
Omega-3 Fettsäuren, Lachsöl-
mischkonzentrat. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

100 Kapseln | PZN 07643089
statt UVP* 7,99 € nur 4,99 €

Abführtropfen...

Laxoberal® Abführ-Tropfen
Wirkstoff: Natriumpicosulfat. An-
wendungsgebiet: Zur Anwendung bei 
Verstopfung sowie bei Erkrankungen, 
die eine erleichterte Stuhlentleerung 
erfordern. Hinweis: Sollte ohne ärztliche 
Abklärung der Verstopfungsursache nicht 
täglich oder über einen längeren Zeitraum 
eingenommen werden. Enthält Sorbitol.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Sanofi-Aventis Deutschland GmbH, 
65926 Frankfurt am Main. Stand: Juni 2017 (SADE.DULC11.17.03.0771).

50 ml Tropfen | PZN 04348786
statt AVP** 21,99 € nur 13,75 €

(27,50 €/100 ml)

Schmerz lass nach...

IBU-ratiopharm® 400 mg akut 
Schmerztabletten
Wirkstoff: Ibuprofen. 
Anwendungsgebiete: Leichte bis 
mäßig starke Schmerzen wie Kopf-
schmerzen, Zahnschmerzen, Regelschmerzen, Fieber.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 09/17

20 Filmtabletten | PZN 00266040
statt UVP* 5,45 € nur 1,99 €

(9,95 €/100 St.)

50 Filmtabletten | PZN 10019621
statt UVP* 10,85 € 	 nur 3,99 €

(7,98 €/100 St.)

Gegen Schmerzen...

Ibuprofen Heumann Schmerz-
tabletten 400 mg 
Filmtabletten
Fei Erwachsenen und Kindern ab 
6 Jahren. Wirkstoff: Ibuprofen. 
Anwendungsgebiete: Bei leichten 
bis mäßig starken Schmerzen sowie Fieber.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 09/2015

20 Filmtabletten | PZN 00040554
statt UVP* 4,61 € nur 1,79 €

(8,95 €/100 St.)

50 Filmtabletten | PZN 07728561
statt UVP* 9,90 € 	 nur 2,95 €

(5,14 €/100 St.)
Gut für´s Herz...

Nobilin Krillöl Omega 
3 Plus Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. 
100% natürlich und geruchfrei! 
Hinweis: Personen, die gerinnungshemmende Me-
dikamente vom Cumarintyp einnehmen, müssen vor 
Anwendung dieses Produktes ihren Arzt befragen. 
Enthält Krebstiere (Krill). Lactose- und glutenfrei.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 06404543
nur 19,99 €

(33,32 €/100 St.)

2 x 60 Kapseln | PZN 06404566
nur 36,95 €

(30,79 €/100 St.)

Symbioflor® 1 Suspension 
50 ml Suspension | PZN 00996086 
statt AVP** 13,74 € nur 8,99 €

(17,98 €/100 ml)

3 x 50 ml Suspension | PZN 08636246 
statt AVP** 35,70 € nur 24,99 €

(16,66 €/100 ml)

Symbioflor® 2 Suspension 
50 ml Suspension | PZN 00996100 
statt AVP** 13,74 € nur 8,99 €

(17,98 €/100 ml)

2 x 50 ml Suspension | PZN 08636252 
statt AVP** 24,57 € nur 16,95 €

AvitAle CrAnberry
+ grAtis

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

Avitale Cranberry Kapseln 
240 Kapseln | PZN 04347717
UVP* 34,95 € nur 19,99 €

(8,33 €/100 St.)

https://shop.apotal.de/product?artnr=07643089
https://shop.apotal.de/product?artnr=04347717
https://shop.apotal.de/product?artnr=04348786
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=ibuprofen heumann schmerztablette 400
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=nobilin krilloel
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=symbioflor
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=ibu-ratiopharm 400
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Auf einen Blick

Wundheilung...

Zinksalbe BW 
Wirkstoff: Zinkoxid. 
Anwendungsgebiete: Wundheilmittel. Diese Salbe 
wird äußerlich zur Unterstützung der Wundheilung, 
auch bei nässenden oder juckenden Wunden, bei 
Schrunden, als Decksalbe angewendet. Hinweis: 
Enthält Cetylstearylalkohol und Wollwachsalkohole. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

50 ml Salbe | PZN 04677840
statt UVP* 4,75 € nur 2,99 €

(5,98 €/100 ml)

100 ml Salbe | PZN 04377109
statt UVP* 6,05 € 	 nur 3,99 €

Für jeden Tag...

Artelac® Splash MDO 
Augentropfen
Wirkstoff: 0,24 % Hyaluronsäure. 
Anwendungsgebiete: Sofortige 
Befeuchtung zur Linderung von trockenen, müden, 
gestressten, gereizten Augen und zur Befeuchtung 
von weichen und harten Kontaktlinsen. Einfache 
Handhabung durch das ControlGrip™ System. Ohne 
Konservierungsmittel. 

2 x 15 ml Augentropfen | PZN 07707033
statt UVP* 34,45 €	 nur 21,75 €

(7,25 €/10 ml)

Entzündungen in der Mundhöhle...

meridol® med CHX 0,2 % 
Wirkstoff: Chlorhexidindigluconat-Lösung (Ph.Eur.). 
Anwendungsgebiete: Zur zeitwei-
ligen Keimzahlreduktion in der 
Mundhöhle, als zeitweilige 
und unterstützende Therapie 
zur mechanischen Reinigung 
bei bakteriell bedingten 
Entzündungen des Zahn-
fleisches (Gingiva) und der 
Mundschleimhaut sowie nach 
parodontalchirurgischen Ein-
griffen, bei eingeschränkter 
Mundhygienefähigkeit. Packungsbeilage beachten. 
Arzneimittel für Kinder unzugänglich aufbewahren.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage 
und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. CP GABA GmbH, 20097 
Hamburg. Stand: 04/2014.

300 ml Lösung | PZN 06846525
statt UVP* 9,95 € nur 4,99 € 

(1,66 €/100 ml)

Effektiver Kariesschutz...

elmex® gelée
Zur Kariesprophylaxe, Remineralisation der 
Initialkaries und Behandlung überempfind-
licher Zahnhälse.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs-
beilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 

25 g Gel | PZN 03120822
statt AVP** 9,97 € nur 5,79 € 

(23,16 €/100 ml)

BEDARFSGERECHTE VERSORGUNG IN JEDER PHASE DEINER SCHWANGERSCHAFT

Aus Liebe zum neuen Leben.

MER_1801448_AZ_Femibion_126x55_V1.indd   1 22.01.18   17:57

Bei funktionellen Magen-  
und Darm-Beschwerden.

Iberogast®. Zur Behandlung von funktionellen und motili- 
tätsbedingten Magen-Darm-Erkrankungen wie Reizmagen- 
und Reizdarmsyndrom sowie zur unterstützenden Behand- 
lung der Beschwerden bei Magenschleim hautentzündung 
(Gastritis). Diese Erkrankungen äußern sich vorwiegend in 
Beschwerden wie Magenschmerzen, Völlegefühl, Blähun-
gen, Magen-Darm-Krämpfen, Übelkeit und Sodbrennen. Das  
Arzneimittel enthält 31,0 Vol.-% Alkohol. Stand: 01 / 2016. 
Bayer Vital GmbH, Kaiser-Wilhelm-Allee 70, 51373 Le- 
verkusen, Deutschland. Zu Risiken und Nebenwirkun-
gen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren 
Arzt oder Apotheker.

BAY_700792_Iberogast_AZ_60x100+3B.indd   1 17.01.18   11:01

Schwangerschaft...

elevit® 2 Weichkaspeln
Nahrungsergänzungsmittel. Die Kombination 
aus Folaten, Vitaminen, Mineralien, Spurenele-
menten und Omega-3-Fettsäuren für den Nähr-
stoffbedarf ab der 13. Schwangerschaftswoche.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine 
ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine 

gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 Weichkapseln | PZN 11865944
nur 22,95 €

(76,50 €/100 St.)

60 Weichkapseln | PZN 11865950
nur 38,49 €

(64,15 €/100 St.)

femibion® Schwangerschaft 1 
60 Tabletten | PZN 10933715	 nur 24,99 €

(41,65 €/100 St.)

femibion® BabyPlanung 0 
56 Tabletten | PZN 11515078	
statt UVP* 29,99 € nur 19,99 €

(35,70 €/100 St.)

femibion® Schwangerschaft 2
Inhalt: 60 Tabletten + 60 Kapseln

60 Tagesportionen | PZN 10933709	
nur 39,99 €

(66,65 €/100 St.)

Iberogast®

50 ml Flüssigkeit | PZN 00514650 
statt AVP** 20,96 €	 nur 12,95 €

(25,90 €/100 ml)

100 ml Flüssigkeit | PZN 02503461 
statt AVP** 38,25 €	 nur 24,95 €

https://shop.apotal.de/product?artnr=07707033
https://shop.apotal.de/product?artnr=06846525
https://shop.apotal.de/product?artnr=03120822
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=iberogast bayer
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=elevit 2
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=zinksalbe bw
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=femibion
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Natürlich durch‘s Leben... Für ein gutes Bauchgefühl...

SynGut Beutel
Nahrungsergänzungsmittel 
mit probiotischen Kulturen. 2 
Milliarden Lebendkulturen pro 
Portionsbeutel. Für ein gutes Bauchgefühl.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

15 Beutel | PZN 11343654
statt UVP* 23,50 € nur 18,45 €

(12,30 €/10 St.)

30 Beutel | PZN 11343648
statt UVP* 42,40 € nur 33,75 €

(112,50 €/100 St.)

Rheuma...

Homvioartrin Tabletten
Die Anwendungsgebiete leiten sich 
von den homöopathischen Arznei- 

mittelbildern ab. Dazu gehört: Rheumatismus. 
Hinweis: Bei akuten Zuständen, die z.B. mit Rötung, 
Schwellung oder Überwärmung von Gelenken einher-
gehen sowie bei andauernden Beschwerden, sollte 
ein Arzt aufgesucht werden.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

75 Tabletten | PZN 00380089

statt AVP** 22,66 € nur 14,85 €
(19,80 €/100 St.)

Gesundheit schenken...

Biotta® Wellness Woche

Elf naturbelassene Frucht- und Gemüsesäfte sollen 
den Körper entlasten. Es geht nicht um rigorosen 
Nahrungsentzug, sondern um vorrübergehenden 
Verzicht, weg von hektischem, ungesundem Essen. 
Inhalt: 3 x Biotta Wellness (enthält Molke), 2 x Biotta 
Vita 7 (enthält Molke), 2 x Biotta Tomate, 2 x Biotta 
Gemüsecocktail, 2 x Biotta Dörrpflaume, 1 x 100 g 
Bio-Leinsamen, 1 75 g Bio-Kräutertee (besondere 
Mischung aus acht hochwertigen Bio-Kräutern), 1 
Anleitung inklusive Wochenplan und zahlreichen 
Tipps & Tricks rund um die Biotta Wellness Woche.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

Set 5500ml | PZN 12650536

statt UVP* 64,00 € nur 49,25 €

Mittagstief oder einfach nur müde...

Biotta® Bio-Energy Drink
Überzeugt durch fruchtigen Geschmack und 
natürliche Zutaten, ganz ohne Zuckerzusatz 
und 100% naturbelassen.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. 
rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 
0800-1011422.

250 ml Flüssigkeit | PZN 12387777
statt UVP* 1,99 € nur 1,59 €

(0,64 €/100 ml)

Salbeitee...

Salbeitee-Auslese 
geschnitten
Wirkstoff: Salbeitriebspitzen mit Stängel- 
anteilen. Anwendungsgebiete: Salbei- 
tee-Auslese ist ein traditionelles pflanz-
liches Arzneimittel zur Unterstützung der Gesundheit. 
Der Arzneitee wird traditionell angewendet: Innerlich zur 
Unterstützung der Magenfunktion und zur Besserung 
des Befindens bei vermehrter Schweißabsonderung; 
lokal zur Unterstützung der Funktion der Schleimhäute 
im Mund- und Rachenbereich. Hinweis: Diese Angaben 
beruhen ausschließlich auf Überlieferung und langjäh-
riger Erfahrung. Beim Auftreten von Krankheitszeichen, 
unklaren, anhaltenden oder periodisch wiederkehrenden 
Beschwerden sollte ein Arzt aufgesucht werden.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

110 g Tee | PZN 05467234
statt UVP* 5,90 € nur 3,95 €

(3,59 €/100 g)

Pflanzliches Magen-Darm-Mittel...

H&S® Kamillenblüten loser Tee
Anwendungsgebiete: Innerliche Anwendung bei 
Krämpfen und entzündlichen Erkran-
kungen im Magen-Darm-Bereich. 
Äußerliche Anwendung bei Haut- und 
Schleimhautentzündungen sowie bakte-
riellen Hauterkrankungen einschließlich 
der Mundhöhle und des Zahnfleisches, 
entzündlichen Erkrankungen und Reiz-
zuständen der Luftwege (Inhalation), Erkrankungen im 
Anal- und Genitalbereich (Bäder, Spülungen).
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

60 g Tee | PZN 10355253
statt UVP* 4,45 € nur 2,98 €

(4,97 €/100 g) 

Sanft zu Magen & Darm...

Nux vomica D6 DHU
Anwendungsgebiete: Die Anwendungs-
gebiete entsprechen dem homöopathi-
schen Arzneimittelbild. Dazu gehören: 
Entzündungen und Krampfzustände 
des Magen- Darm-Kanals, Beschwerden 
durch Nahrungsmittel, Arzneimittel und Genussmit-
tel. Hinweis: Enthält Sucrose (Saccharose / Zucker). 
Packungsbeilage beachten!
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 

10 g Globuli | PZN 13699929
statt AVP** 12,95 €	 nur 7,77 €

Unterstützt das Immunsystem...

Dekristolvit® D3 4000
Nahrungsergänzungsmittel. 
Anwendungsgebiet: Un-
terstützt das Immunsystem 
und ist wichtig für den Erhalt 
normaler Knochen und Muskeln. Hinweis: Enthält 
Lactose.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 Tabletten | PZN 10818575
statt UVP* 8,85 € nur 6,45 €

(21,50 €/100 St.)

60 Tabletten | PZN 10818581
statt UVP* 16,95 € nur 12,45 €

(20,75 €/100 St.)

90 Tabletten | PZN 10818598
statt UVP* 24,95 € nur 18,45 €

(20,50 €/100 St.)

https://shop.apotal.de/product?artnr=00380089
https://shop.apotal.de/product?artnr=10355253
https://shop.apotal.de/product?artnr=13699929
https://shop.apotal.de/product?artnr=12650536
https://shop.apotal.de/product?artnr=05467234
https://shop.apotal.de/product?artnr=12387777
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=syngut
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=dekristolvit d3 4000


Das Beste zum Schluss

*  	 Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**	� Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der 

gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der 
Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
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Gedächtnis-Stärkung... 

Ginkgo Biloba  
Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel.  
Mit 100 mg Ginkgo-Bi-
loba-Blätter-Trockenex-
trakt pro Kapsel und den 
Vitaminen C, E, B1 und 

Folsäure. Der Vitamin-Komplex bestehend aus den 
Vitaminen C, E, B1 und Folsäure ist genau abge-
stimmt: Vitamin C, B1 und Folsäure, unterstützen die 
psychischen Funktionen während Vitamin C und B1 
darüber hinaus zur Unterstützung des Nervensystems 
und des Energiestoffwechsels beitragen können. Die 
Stoffe Folsäure und Vitamin C unterstützen bei der 
Verringerung von Müdigkeit und Ermüdung.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

192 Kapseln | PZN 02909335
statt UVP* 39,95 € 	 nur 25,95 €

(13,52 €/100 St.)

Für die nasskalte Jahreszeit... 

DHU Schüßler–Salze Immun–Kur
DHU Schüßler–Trio 
DHU: Nr. 3 + 6 + 
7. Kombiniert die 
Nr. 3 – das Salz des 
Immunsystems – mit 
den Mineralsalzen 
Nr. 6 und Nr. 7. 
Damit ist das Trio die 

ideale Kur für die nasskalte Jahreszeit.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

3 x 200 Tabletten | Art.-Nr. 08134154
statt UVP* 26,25 € 	 nur 15,95 €

(2,66 €/100 St.)

Gegen Sodbrennen...

Talcid® Kautabletten
Wirkstoff: Hydrotalcit. 
Anwendungsgebiete: Zur 
symptomatischen Behand-
lung von Erkrankungen, 
bei denen die Magensäure 
gebunden werden soll: 
Sodbrennen und säurebedingte Magenbeschwerden.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 11/2014,  
Bayer Vital GmbH, 51368 Leverkusen, Deutschland

50 Kautabletten | PZN 02530498
statt AVP** 14,71 €	 nur 9,28 €

(18,56 €/100 St.)

100 Kautabletten | PZN 01921682
statt AVP** 24,68 € 	 nur 15,95 €

Hilfe bei akutem Tinnitus...

Tebonin® 120 mg bei Ohrge-
räuschen Filmtabletten
Für Erwachsene ab 18 Jah-
ren. Wirkstoff: Ginkgo-bi-
loba-Blätter-Trockenextrakt. 
Anwendungsgebiete: Zur 
unterstützenden Behand-
lung von Ohrgeräuschen 
infolge von Durchblutungsstörungen oder altersbe-
dingten Rückbildungsvorgängen (Tinnitus vaskulärer 
und involutiver Genese). Hinweis: Häufig auftretende 
Schwindelgefühle und Ohrensausen bedürfen grund-
sätzlich der Abklärung durch einen Arzt. Bei plötzlich 
auftretender Schwerhörigkeit bzw. einem Hörverlust 
unverzüglich den Arzt aufsuchen. Enthält Lactose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 
Dr. Willmar Schwabe GmbH & Co. KG, Karlsruhe

120 Filmtabletten | PZN 04369251
statt AVP** 99,97 € 	 nur 72,45 €

(60,38 €/100 St.)

Schnelle Hilfe...

Aspirin® 500 mg 
überzogene 
Tabletten

Für Erwachsene und Jugendliche ab 12 Jahren. 
Wirkstoff: Acetylsalicylsäure. Anwendungsgebiete: 
Zur symptomatischen Behandlung von Fieber und/
oder leichten bis mäßig starken Schmerzen wie z.B. 
Kopfschmerzen, Schmerzen im Rahmen eines grippalen 
Infekts, Zahnschmerzen sowie Muskelschmerzen.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Bayer Vital GmbH,  
51366 Leverkusen, Deutschland. 07/16

80 Tabletten | PZN 10203632
statt AVP** 19,22 € 	 nur 11,75 €

(14,69 €/100 St.)

Ganzheitliches Ernährungskonzept...

Layenberger diet 5 - 7 Tage-Turbo- 
Diät
Ganzheitliches 
Ernährungskonzept 
individuell kombi-
nierbar, einfache 
Zubereitung mit 

Portionsbeuteln. Inhalt: 4x CupCake, 7x Müsli, 2x 
Porridge, 7x Riegel, 10x Shake, 5x Suppe.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

1644 g Paket | PZN 13816588
 	 nur 59,95 €

(36,47 €/1000 g)

Ein starkes Duo...

Dobendan Vorteilspack
Dobendan Direkt Flurbiprofen Spray 
8,75 mg/Dosis Spray zur Anwen-
dung in der Mundhöhle, Lösung: Für 
Erwachsene ab 18 Jahren. Wirkstoff: 

Flurbiprofen. Anwen-
dungsgebiet: Zur kurz-
zeitigen symptomatischen 
Behandlung von akuten 
Halsschmerzen. Hinweise: 
Enthält Methyl-4-hydroxy-

benzoat (Ph.Eur.) (E218) und Propyl-4-hydroxybenzo-
at (Ph.Eur.) (E216). Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. DOBD0052, Reckitt Benckiser 
Deutschland GmbH – 69067 Heidelberg.

Dolo-Dobendan® 1,4 mg / 10 mg Lutschtabletten: 
Für Erwachsene und Kinder ab 6 Jahren. Wirkstoffe: 
Cetylpyridiniumchlorid, Benzocain. Anwendungsge-
biet: Zur temporären unterstützenden Behandlung bei 
schmerzhaften Entzündungen der Mundschleimhaut 
und der Rachenschleimhaut. Hinweise: Enthält Sor-
bitol, Sucrose und Glucose. Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. DOBD0036, Reckitt Benckiser 
Deutschland GmbH – 69067 Heidelberg.

Set (15 ml Spray + 24 Lutschtabletten)  
| Art.-Nr. 80016185

nur 13,95 €

https://shop.apotal.de/product?artnr=02909335
https://shop.apotal.de/product?artnr=04369251
https://shop.apotal.de/product?artnr=80016185
https://shop.apotal.de/product?artnr=13816588
https://shop.apotal.de/product?artnr=10203632
https://shop.apotal.de/product?artnr=08134154
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=talcid kautabletten bayer

